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 l КОЗАЦЬКОГО РОДУ!

Навіщо син американського 
мільйонера оселився 
в полтавському селі

У той час, як українці шукають щастя на чужих 
землях, Юрій Фединський переїхав із США 
до нас. Тут опановує кобзарське мистецтво, 
одружився й виховує чотирьох дітей

Олена КАЛЕНЮК

ЖИВ ЗА ОКЕАНОМ, А ДУМАВ ПРО УКРАЇНУ
Без сумніву можна сказати, що 46–річний Юрій Фе-

динський — яскравий приклад гри генетичної пам’яті. 
Адже до 23 літ він мешкав у США, має тамтешнє грома-
дянство й при тому сприймав себе українцем. У нас та 
й у світі цей чоловік відомий як бандурист, компози-
тор, продюсер народних ансамблів. Ще виготовляє ав-
тентичні музичні інструменти й проводить фестивалі. 
Чому він опинився тут? Про одну з причин Юрій ще не 

бездоганною українською охоче розповідає в інтерв’ю:
— Йшов якось вулицею Нью–Йорка і думав: «Тут за-

робляю бабло, але які в мене будуть діти? Якщо хочеш 
мати українські діти — маєш знайти достойний укра-
їнський жінка і створити достойний родина у гідний 
український село».

с. 5, 10

Закінчення на с. 11

 l ТЕМА № 1

Покохала на фронті 
«москаля», який приїхав 
воювати за Україну

Ольга подарувала Дмитру снайперську 
гвинтівку, а він привіз їй маленьку ляльку, 
яку знайшов на позиціях в інтернаті
Пара познайомилася у 2016–му біля Мар’їнки. Ольга Гальченко 
— волонтерка з Києва, котра возила на фронт усе необхідне. 
Дмитро з позивним Аргон — російський доброволець, який 
приїхав воювати за Україну. Йому потрібно було повертатися 
на позиції, Ольга запропонувала його підвезти...

Закінчення на с. 6

Фото із сайту jurijfedynskyj.wixsite.com.

«Війна – найкращий час у моєму житті, бо вона подарувала мені Олю», 
– каже Дмитро.

Юрій Фединський майструє бандури, кобзи, торбани, гуслі, ліри. Він віртуозно володіє цими народними інструментами.

 “Йшов якось вулицею 
Нью–Йорка і думав: 
«Тут заробляю бабло, 
але які в мене будуть діти?»

 l ЗОЛОТІ РУКИ

Поселив удома 
сімейство… роботів

Кранівник заводу «Запоріжсталь» Дмитро 
Баландін створює у своїй квартирі складні 
моделі із сотень дерев’яних деталей

Майстер дав роботам імена: Центуріон, Амазонка та Малюк. 

Фото із сайту uprom.info.

с. 16

Фото із сайту freepik.com.
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 lПРЯМА МОВА

Ольга СУМСЬКА, народна артистка України, 
поділилась враженнями від поїздки 
у вагоні-купе, оскільки місць у СВ не було:
Кременчук нас сьогодні дуже тепло приймав, чого не 

скажеш про потяг, у який я щойно сіла. Не було СВ, отже, 
їду у вагоні-купе, де немає – увага! –  кон-
диціонування. Навіть у квитку напи-
сано «без кондиціонування», я просто 
не подивилася. Ви собі можете таке 
уявити? Не знаю, як буду спати. Це 
просто жах. Якщо зачиню двері – 
це буде пекло. Я не спатиму до 
5-ї ранку. Як таке може бути 
у ХХІ столітті? Як тут пра-
цюють бідні провідники?! Це 
суцільний жах! 

га!   кон
у напи-
росто 
таке 
и. Це 
рі –
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 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

У Зеленського зовсім здуріли – виключили 
Кіркорова із «чорного списку»!

Найрезонансніші події в житті країни та світу 
очима наших журналістів

Пособнику окупантів дозволили 
співати в Україні

Міністерство культури на прохання 
СБУ викреслило прізвище Філіпа 
Кіркорова, котрий чомусь досі 
залишається народним артистом 
України, з переліку осіб, які 
становлять загрозу нацбезпеці 
нашої держави

С
БУ направила у Мінкульт новий лист 
із таким проханням. Хоча за кілька 
днів до цього рекомендувала його 

у цей список внести. При цьому пресслуж-
ба міністерства підкреслила,  що в  СБУ 
не пояснили, чому «передумали». Згідно 
із законом, якщо людина є в «чорному 
списку», то в Україні заборонено показува-
ти фільми та програми з її участю і, звісно, 
їй не можна в’їжджати до нас.

Як відомо, Кіркоров публічно під-
тримував анексію Криму, незаконно від-
відував півострів, вигукував при Путіну: 
«Крим —  наш!». Навесні цього року він 
виступав на концерті в Москві з нагоди 
семиріччя окупації півострова. Після цьо-
го навіть Литва на п’ять років заборонила 
йому в’їзд до себе. І тут таке!

Не дивно, що українська патріотична 
громадськість «вибухнула». «Кіркоров ко-
лись в одному кіно із Володимиром Зелен-
ським грав. Іншого пояснення, чому СБУ 
так лякливо скасувало заборону на в’їзд, 
я не бачу. Боїться Володимир Олександро-

вич, що Філічка «абідітса», —  заявила жур-
налістка Марина Данилюк-Ярмолаєва. «Це 
все робить Зеленський, а соромно мені. 
І найперше —  перед Литвою, яка ще пів 
року тому оголосила Кіркорова персо-
ною нон-грата саме за підтримку анексії 
Криму», —  не стримує емоцій публіцист 
Сергій Руденко.

Що ж, шкода,  що в  той час, коли 
наші воїни тримають військовий 
фронт, українці програють культурний 
та інформаційний. А якщо ми здамо 
українську Україну всередині, то тоді 
потреба і  в  лінії фронту відпаде —  
просто не буде чого захищати. Може, 
на це і розраховано?

Фото із сайту glavcom.ua.

Кіркоров заявив, що його виключили із санкційного списку через «народну 
любов». А може, все простіше: «95 квартал»  хоче, щоб фільми за участю цього 
співака можна було показувати в Україні?

Якої тільки дурні не вигадають, щоб отримати трохи дешевої слави в інтернеті!

Залишилася тільки 
мама: що відомо 
про батька та двох дочок, 
які потонули на морі

Їх поховають разом

Т
рагічний випадок стався в  акваторії Київського 
водосховища біля села Лебедівка Вишгородсько-
го району. Батька та двох дочок, які відпочивали 

на  надувному матраці, віднесло від берега. Молодшу 
дівчинку намагалися врятувати, але вона померла до-
рогою в  лікарню. Тіло старшої дочки виявили через 
два дні, а тіло 36-річного батька знайшли аж на п’ятий 
день пошуків.

Очевидці розповіли,  що надувні матраци, на  яких 
відпочивала сім’я, віднесло від берега вітром. Пізніше 
вони перекинулися, і батько та дві дівчинки опинилися 
у  воді. Водночас свідки стверджують,  що море було 
спокійним, тому вони не розуміють, як сталася траге-
дія.

Молодшу дівчинку з води дістали місцеві жите-
лі, але врятувати її не вдалося. Мама перебуває у 
шоковому стані. Чорна біда…

Харків’янка, яка писала 
курсову роботу «їб**ою 
українською мовою», 
потрапила до лікарні

Дівчина запевняє, що перенервувала

С
тудентка Маргарита Мальцева, яка в нецензурній 
формі грубо висловилася про українську мову че-
рез те,  що вона повинна писати нею курсову ро-

боту, нібито потрапила до лікарні. На роботі вона взяла 
лікарняну відпустку. Зазначимо, що Мальцева опинила-
ся в центрі скандалу після того, як у соцмережі заявила: 
«Пишу курсовую работу на  еб**чем украинском языке. 
Украинская власть меня ущемляет, ущемляет мои права».

Своїми висловами дівчина збурила мережу. З’ясува-
лося, що студентка працює у Центрі екстреної медичної 
допомоги. Після публікації відео головний лікар сказав, 
щоб Мальцева писала заяву на  звільнення. Він наголо-
сив, що зробить усе, аби дівчина не працювала у лікарні. 
Якщо вона не хоче «йти по-доброму», то піде по статті про 
порушення рівноправності громадян».

«Росію і російську мову я ненавиджу. Нехай вони 
віддадуть нам Крим і  Донбас, а  тоді розмовляйте 
будь-якою мовою. Путін —  ху*ло, розумієте?» —  обу-
рився лікар.

Рівненська блогерка роздяглася у тролейбусі 
Жителька Рівного Катя Маямі 
(справжнє прізвище Крилова) 
зняла сукню у громадському 
транспорті на прохання своєї 
подруги

В
ідеоролик дівчина опублікувала 
у своєму Instagram. Так, під час 
поїздки подруга за  кадром по-

цікавилася у  блогерки,  чи «не слабо 
роздягнутися у траліку». Катерина по-
годилася й почала знімати свою сукню 
попри те, що у тролейбусі було чимало 
пасажирів. Зрештою блогерка опини-
лася лише у відвертому купальнику й 
влаштувала дефіле.

Витівка епатажної дівчини розізли-
ла кондукторку тролейбуса. Але вона 
звернула увагу не  на  одяг блогерки, 
а лише на відсутність у неї маски й по-
чала вимагати, щоб та швидше її вдяг-
нула. «Де ваша маска? Так, маску одягла 
бігом. Що ти тут крутишся? На зупинці 
висади (звертається до водія. —  Ред.). 
Маски немає, й одягати не  хоче. Так 

роздягнись уже зовсім», —  заявила 
розгнівана кондукторка. На цьому ві-
део закінчилося, а тому фінал конфлік-
ту залишився невідомим.

Пізніше у  своїх дописах дівчи-
на зізналася, що ідея роздягнутися 

у тролейбусі була спонтанною. Про-
те блогерка задоволена тим, що їй 
вдалося «хайпонути» та потрапити 
у поле зору ЗМІ. Зараз у дівчини по-
над 75 тисяч підписників. А ви б їй 
поставили «лайк»?
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 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Британський прем’єр 
повторив те, за що Зеленський 
хотів судити Порошенка

Попри істерику росіян, есмінець Великої Британії Defender 
пройшов за кільканадцять кілометрів від берегів Криму, щоб 
показати світу, що Лондон не визнає російської окупації півострова

Леонід ОЛІЙНИК

«Ц
е частина суверенної 
української території. Ціл-
ковито правильно підтри-

мувати закон і домагатися свободи 
мореплавства, обравши найкорот-
ший шлях між двома пунктами», —  
спокійно пояснив прем’єр Великої 
Британії Борис Джонсон мирний 
прохід корабля з України до Грузії. 

Через такий крок Кремль оска-
женів. Там заявили,  що здійснили 
попереджувальні постріли по  ес-
мінцю та  бомбометання. Британ-
ці ж іронічно відповіли, що ніяких 
попереджувальних пострілів на-
справді не було, а звуки залпів вони 
сприйняли за навчальні, адже росі-
яни попередили, що проводять там 
військові навчання. І далі спокійно 
собі пропливли за 19 кілометрів від 
мису Фіолент, окупованого Моско-
вією українського Криму, не отри-
мавши ніяких ушкоджень.

Холоднокровні британці, втім, 
були цілком готові до бою. На опри-
люднених фото видно, що моряки 
перебувають у  спеціальних білих 
масках та рукавичках —  це захист 
на випадок пожежі. Ось як про ін-
цидент розповів кореспондент ВВС 
Джонатан Біль, який перебував 
на  борту корабля: «Команда вже 
була на  бойових місцях, коли ко-
рабель наближався до південного 
мису Криму, анексованого Росією. 
А бойові установки на борту есмін-
ця були заряджені. Курс був обра-
ний цілком свідомо. Капітан напо-
лягав, що корабель лише йшов без-
печним за  міжнародно визнаним 
маршрутом.

Два російських прикордонних 
кораблі супроводжували британ-
ський есмінець і  намагалися зму-
сити його змінити напрям руху. 
В якийсь момент один з російських 
кораблів наблизився до  есмінця 
на 100 метрів.

Попередження від російських 
військових по радіо, ставали деда-
лі більш ворожими. «Ми відкриємо 
вогонь, якщо ви не зміните курс» —  
лунало одне з них. Ми чули залпи 
на відстані, але вважали, що вони 
були поза зоною досяжності. Поки 
Defender йшов, його переслідували 
й російські винищувачі. Капітан ко-
рабля Вінсент Оуен розповів, що він 
нарахував близько 20 літаків. 

Інцидент у Чорному морі стався 
лише через кілька днів після того, 
як Україна та Велика Британія укла-

ли угоду про спільне будівництво 
бойових кораблів для українських 
військово-морських сил. Документ 
також передбачає участь Брита-
нії у зведенні двох баз ВМС Украї-
ни», —  вів репортаж з місяця події 
журналіст.

Фактично британці повторили 
те,  що вже робили українські вій-
ськові кораблі у  2018  році, коли 
мирно, згідно з  міжнародними 
нормами, проходили українськими 
територіальними водами з одного 
українського порту в  інший через 
Керченську протоку. Як відомо, 
перший перехід у вересні виявив-
ся успішним, однак під час друго-
го, у листопаді, російські окупанти 
напали і захопили три українських 
кораблі та 24 моряки. 

Після перемоги на президент-
ських виборах Володимира Зе-
ленського щодо Петра Порошенка 
було порушено кілька десятків 
кримінальних справ. Одна з  них 
стосувалась «злочинного» наказу 
Порошенка на прохід кораблів че-
рез протоку. За такою логікою укра-
їнські правоохоронці тепер мають 
порушити справу проти британців, 

які дратують Росію тим, що не ви-
знають окупації Криму. Можливо, 
президент Зеленський не знав про 
плани британців, бо інакше міг би 
зірвати їм операцію, як  це  було 
із «вагнерівцями». Тож послу Укра-
їни у Великій Британії Вадиму При-
стайку не залишалось нічого, як за-
явити, що есмінець Defender пере-
бував у  тих водах на  запрошення 
України і був там бажаним гостем.

ТИМ ЧАСОМ
Капітан ІІ ран-

гу ВМС України, 
народний ге-
рой України 
Тимур Ба-
ротов вва-
жає, що Росія 
йде в  наступ 
і хоче поступово 
відрізати Україну від 
її  основних чорноморських пор-
тів —  тому треба діяти за прикладом 
британського есмінця. «Наступною 
їх ціллю (московитів —  Ред.) може 
стати острів Зміїний, а  контролю-
ючи його, вони повністю перері-
зають водне морське сполучення 
з нашими портами у Чорному морі. 
У  цьому є велика небезпека й за-
гроза —  Росія поступово йде в на-
ступ і піднімає ставки. Тут потрібно 
реагувати й діяти  —  не  кричати, 
не говорити, а здійснювати реальні 
кроки. І британський есмінець чітко 
продемонстрував, як це треба ро-
бити», —  сказав він.

Колаж із сайту volyn.com.ua.

Фото із сайту zaxid.net.

А «чудакуватий» глава уряду Британії Борис Джонсон виявився міцним 
горішком!

На цьому місці зловмисник скоїв несподіваний напад.  

 “Холоднокровні 
британці, втім, 
були цілком готові 
до бою. 

 l О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ! 

Священник облив кислотою 
сімох митрополитів

«Чорний день» для Грецької церкви

Наталка ЧОВНИК 

В 
Афінах священник облив кислотою сімох митрополитів Грецької пра-
вославної церкви під час розгляду справи про наркотики. Відомий 
православний журналіст цієї країни Андреас Лударес назвав подію 

«найчорнішою сторінкою» в історії місцевої митрополії. 
За даними правоохоронців, напад стався під час церковного суду проти 

36-річного священника, якому загрожувало відлучення від церкви за зви-
нуваченням у причетності до торгівлі наркотиками. Він вилив на митропо-
литів дві пляшки з кислотою. Троє з єпископів лікуються від опіків у лікарні. 
У них найбільше постраждало обличчя. Поліцейський, що кинувся на до-
помогу, також був ушпиталений. 

 l РЕЗОНАНС 

Поліцейські масово звільняються 
через зарплату в 13 тисяч 

Заступник міністра внутрішніх справ Антон Геращенко заявив 
про масове написання заяв копами у зв’язку з платнею у розмірі 
13,5 тис. грн.

Микола ДЕНИСЮК

П
ро це повідомив журналіст Андрій Павловський. «За словами за-
ступника міністра, патрульні щодня ризикують своїми життями і от-
римують за це лише 13,5 тис. грн. При цьому Геращенко розповів 

про ситуацію в інших відомствах, створених за останні 7 років. Наприклад, 
у НАБУ, САП і ДБР заробітки в 4–5 разів вищі. Останнє відомство оголосило 
конкурс на посади із зарплатою в 60 тисяч, тому поліцейські прагнуть пе-
рейти на роботу туди», —  наводить Павловський слова Геращенка.

l ПРЯМА МОВА
Дмитро ЯРОШ, воїн, політик, про скандальне інтерв’ю Во-
лодимира Зеленського телеканалу «1+1», в якому він ви-
знав, що операція із затримання російських бандитів-«вагне-
рівців» була, хоч раніше заперечував це, а також зізнався, що 
перешкоджав спецслужбам довести її до кінця:

Та «дитяча наївність», яку ви продемонстрували у своєму інтерв’ю, 
і за великим рахунком, ваша «явка з повинною» мене, справді, вразила. 
Як же так можна? Адже всі ваші холуї, перепрошую, «гово-
рящі голови» переконували все українське суспіль-
ство, що ніякої операції із нейтралізації велико-
го кремлівського терористичного угрупуван-
ня не було… Я якихось радикальних закликів 
та дій  на цей моме нт р обити не буду. Поки 
що. Але рекомендував би вам, як мінімум, ви-
бачитися як перед усіма учасника цієї операції, 
так і перед українським народом. Інакше, Во-
лодимире Олександровичу, Ви —  брехун 
і пустодзвін.

али все українське суспіль-
із нейтралізації велико-
истичного угрупуван-

радикальних закликів 
р обити не буду. Поки
и вам, як мінімум, ви-
учасника ціє ції,
народом. Інакше, Во-

ичу, Ви —  брехун 
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 l ЗНАЙ НАШИХ!

Унікальну гуцульську бринзу 
визнали у Європі 

Сир виготовляється на полонинах Українських Карпат на висоті 
понад 700 метрів над рівнем моря з середини травня до жовтня 
за традиційною гуцульською технологією

Дарія КЛИЧ

П
етро Порошенко на При-
карпатті відвідав ро-
дину майстрів-сирова-

рів  —  ватагів, які виробляють 
за  старовинною технологією 
гуцульську бринзу, або як  її тут 
називають, —  бриндзю. Після 
підписання Угоди про асоціацію 
України з Європейським Союзом 
вона стала першим українським 
продуктом, який отримав офі-
ційне географічне зазначення 
і  була визнана в  Європі! Як ві-
домо, 27 червня минуло 7 років 
з часу підписання Порошенком 
та  представниками Євросоюзу 
Угоди про Асоціацію.

– У нас на Гуцульщині створе-
на громадська спілка  —  Асоціа-
ція карпатських ватагів. Завдяки 
тому, що ми підписали Угоду про 
асоціацію, у  2017  році в  Україну 
зайшов проєкт «Підтримка геогра-
фічних зазначень в Україні». Євро-
союз його фінансував. Національні 
та міжнародні експерти приїжджа-
ли до нас і допомагали у реєстрації 
географічного зазначення «гуцуль-
ська коров’яча бринза». Продукт 
ми зареєстрували», —  розповідає 
заступниця голови Верховинської 
ОТГ, керівниця районного осеред-
ку «Європейської Солідарності» 
Марія Маківничук. 

Вона наголосила, що розвиток 
сільського господарства і популяр-
ного нині гастротуризму дає змогу 
тутешній молоді не шукати кращої 
долі в  інших країнах, бо  створю-
ються робочі місця і зберігаються 
традиції. 

Майстриня Любов Марусяк по-
казала майже сторічну старовин-
ну дерев’яну хату. Розказала,  що 
до магазину, як і до школи —  три 
кілометри пішки, а  хліб, молочні 
та м’ясні продукти —  тут власного 
виробництва. Говорить —  не тіль-
ки українці приїжджають за смач-
ною бринзою, а  й поціновувачі 
із Франції, Швейцарії, Німеччини, 
Польщі. 

«День почався чудово: Олеся, 
Людмила, Оксана і їхня мама Люба 
почастували нас справжньою 

гуцульською бринзою на  кар-
патській полонині. Уже п’яте по-
коління їхньої сім’ї живе у  цій 

хаті, побудованій майже століття 
тому —  у 1925 році. Виготовлення 
сирів —  родинна справа. А цьому 
секретному рецепту гуцульської 
коров’ячої бринзи 100  років», —  
поділився враженнями Петро По-
рошенко. 

«Тепер гуцульська коров’яча 
та  овеча бринза офіційно зареє-
стровані як  міжнародний бренд. 
І саме за цією українською стравою 
з різних країн приїжджають в Кар-
пати. І  фестиваль «Via Carpatia», 
і  бринза  —  це  наш гуцульський 
безвіз. Моє переконання: у  Кар-
пати можна приїздити безкінечну 
кількість разів. І щоразу знаходиш 
щось нове. Щиро раджу!», —  зазна-
чив Порошенко. 

 l МОЖНА ПОВЧИТИСЯ

Громадянам, які служили 
комуністичному режиму,
знизять пенсії 

Таке рішення прийняла влада Словаччини

Петро МАКАРУК

Т
ак, згідно з ухваленим 23 червня законом, їхній трудовий стаж 
за роки правління комуністичного режиму не враховуватиметь-
ся. У словацькому парламенті зазначили, що пенсійне забезпе-

чення таких осіб значно вище середнього, тоді як у людей, що стали 
жертвами репресій тоталітарного режиму, навпаки, —  дуже низьке.

Список конкретних осіб —  служителів комуністичного режиму, 
на яких поширюватиметься дія закону, має скласти Інститут пам’яті 
нації. Очікується, що в нього потраплять приблизно 5 тисяч осіб. 

В Україні теж не завадило б зменшити пенсії представникам 
російсько-совєцького режиму, які затято переслідували патріотів 
і русифікували Україну!

 l ЖИТТЯ ВДАЛОСЯ

127 митників, яких «вигнали», 
повернулися на посади

Перевірка не виявила в їхніх діях причетності до контрабанди 
та корупції. Тож усі відсторонені від роботи знову виконують 
свої обов’язки

Микола РИМАР

Д
исциплінарні провадження продовжені лише щодо 22  поса-
довців. Відтак резонансне рішення Ради національної безпеки 
і оборони України закінчилося пшиком. Нагадаємо, що у квітні 

після засідання РНБО від виконання посадових обов’язків відсторони-
ли понад 100 митників, зокрема, 23 —  у Волинській і 46 —  у Галицькій 
митницях. Їх підозрювали у контрабанді та хабарництві. Зараз біль-
шість із них знову працюють, зокрема, усі 46 відсторонених працівни-
ків Галицької митниці.

Зазначимо, що РНБО стала механізмом, за допомогою якого Прези-
дент Володимир Зеленський отримав змогу карати людей, яких вважає 
в чомусь винними —  «контрабандистів», «злодіїв в законі», «олігархів», 
«продажних митників» тощо. Президент назвав РНБО своєю зброєю. 
Й гатить із цього «кулемета» на всі боки. І якщо в окремих питаннях, 
як от протидія російській агресії, використання такого делікатного 
механізму виглядає доцільним, то в інших виникають сумніви. 

Митників, звісно, можна вигнати з роботи тільки через те, що 
«всі знають», що вони «беруть». Так простіше, ніж ловити їх за руку 
і доводити вину в суді. Але це в підсумку закінчиться або так, 
як у цьому випадку, або ж «безпредєлом», коли без суду і слідства 
під удар будуть потрапляти будь-які неугодні владі люди, —  винні 
і невинні… 

« »
l ПРЯМА МОВА

Михайло ПОДОЛЯК, радник керівника Офісу Президента, захоплюється 
нашим главою держави:

Володимир Олександрович катастрофічно виріс у порівнянні з тим, наскільки 
повільно зростає і політична еліта в цілому, яка ніяк не може перейти до сучасного 
типу конкурентних політичних стосунків, і навіть його оточення. Тобто в опе-
раційному плані оточення на цей момент набагато слабше, ніж він.

ься 

скільки
ччччччччччччччччччасасааааа ноннн го 
е-

 “Уже п’яте покоління 
їхньої сім’ї живе у цій 
хаті, побудованій 
майже століття 
тому —  у 1925 році. 
Виготовлення сирів —  
родинна справа. 

П’ятий Президент: «Бринза – це гуцульський безвіз. І просто кулінарний 
шедевр, який мусово спробувати кожному, хто відвідує Карпати».

Фото і з сайту eurosolidarity.org.

Фото і з сайту hzaxid.net.

Навколо «справи митників» багато галасу і піару. А в результаті відсторонені 
працівники лиш отримали додаткові канікули, поки тривало «розслідування».
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»« l ПРЯМА МОВА
Юрій ШЕВЧУК, мовознавець:
Нам досі кажуть, що мова не важлива, мов-

ляв, вона хоче нас посварити, розділити, бо ж 
важливішим є щось інше. Однак відповіді на пи-
тання про те, навіщо нам існувати як незалежній 
державі без мови ми не чуємо. Бо без неї Україна пе-
ретвориться на Юго-Западний край РФ. 

ов-
о ж 
пи

 “Уночі третього дня вона встала з ліжка 
і вирішила від’єднати дівчинку від апарату, який 
ще підтримував у ній життя. 

«Дитині залишалося жити щонайбільше тиждень».

Такі ніби різні люди насправді 
дуже схожі, бо спільно роблять 
добру справу.

Цей заклик стосується насамперед «Кварталу 95», який зробив і робить 
багато для русифікації і висміювання всього українського.

 l ДО СЛІЗ

У бідній лікарні лежало двоє 
невиліковних людей…

Маленька 5-річна дівчинка і 45-літня жінка ділили тут 
невеличку палату

Tutka.ua

Д
итя лежало із задавненою 
4-ю стадією раку головного 
мозку. Туди її, сироту, при-

везли з  дитячого будинку пра-
цівники, які втомилися від безу-
пинних стогонів, криків і  болю 
сердешної. Тому вирішили: від-
дати її  сюди доживати останні 
дні, в  місце, куди звозили всіх 
непотрібних і розбитих недугою 
людей, хворих, від яких відвер-
нулися рідні очі.

Дитині залишалося жити що-
найбільше тиждень, коли до неї 
в палату підселили 45-річну па-
цієнтку з раком легень та супут-
німи метастазами. Жіночка теж 
була самотньою… Тобто, і була, 
і не була…

У молодості вона мала наре-
ченого, і  коли він дізнався,  що 
вона чекає на  дитинку, напо-
ліг на  аборті, бо  обрав кар’єру, 
а не продовження роду. Наслід-
ком останнього стали пошко-
джені дітородні органи й по-
дальше безпліддя. А  майбутній 
чоловік у найближчі місяці зник, 
мов той хірургічний шрам: боліс-
но та не безслідно. Мама жінки 
померла, батька вона не  зна-
ла —  отак і  потягнулися важкі 
роки ненависті до світу, всіх жі-
нок, особливо вагітних та малих 
дітей. Постійні стреси й надмір-
не паління стали призвідниками 
страшної недуги.

І от  сьогодні вона доживає 
останні дні в цьому закладі для 
безнадійно хворих, і не розуміє 
одного: чому її  розмістили по-
руч із  цією дівчинкою, яка пла-
че, стогне і постійно кличе маму? 
Хіба не було інших палат?

Назавтра болі малої лиш 
посилилися, і  пані вже цідила 
крізь зуби: «Як я  маю усе  ви-
тримати? Навіщо мені це? Коли 
мале вже сконає?! Господи, вже 
забирай її  до  себе, мені своїх 

мук досить!»  —  жінка завила 
від приступу та  провалилася 
в забуття.

Уночі третього дня вона 
встала з ліжка і вирішила від’єд-
нати дівчинку від апарату, який 
ще підтримував у ній життя. Хо-
тіла звільнити дитинку від мук 
і  собі полегшити останні дні. 
Мале тихо стогнало, і коли вона 

нахилилася до  шиї малечі, щоб 
вийняти трубку, сталося непе-
редбачуване.

Дівчинка прокинулася зі сну, 
і зі словами: «Матусю, мамочко, 
ти прийшла» обійняла оторопі-

лу жінку, обхопила її за шию і без 
єдиного стогону заснула.

Жінка заклякла, довго стояла 
в напівзігнутому стані та не змогла 
поворухнутися. Дитина так міцно 
стиснула руки, що їй довелося ляг-
ти поруч посеред усіх трубок і ка-
тетерів. Сльози безшумно текли 
з очей, і так вони разом і заснули.

Закінчення на с. 10

Фото із сайту freepik.com.

Фото із сайту tsn.ua.

Фото із сайту lb.ua.

 l ГОЛОВНА БАРИКАДА

Петро ПОРОШЕНКО: 
«Рускій мір» —  це не якийсь 
там «рускій ведмідь», 
а це фільми «Свати» 
і «Папік»

«Я вірю в українську мову. Вона 
перетравить будь-яку «вату»

Петро МАКАРУК

«Р
ускій мір» є одним із клю-
чових елементів гібридної 
війни Росії, і атаки на укра-

їнську мову є частиною цієї війни. 
Про це  під час дискусії «Підсумки: 
30 років культурної незалежності» 
на  форумі «Via Carpatia 2021» ска-
зав п’ятий Президент, лідер партії 
«Європейська Солідарність» Петро 
Порошенко. 

«Це не якийсь там «рускій вед-
мідь», а це фільми «Свати», «Папік» 
(виробництва «Студії 95 кварталу». —  
Ред.), серіали російськомовні. Зараз 
просто об  стінку головою б’ються, 
щоб із 16 липня не дати нам запустити 
заборону використання для серіалів 
російської мови і видавати їх виключ-
но українською. Чому? Бо в них кон-
флікт інтересів, бо вони заробляють 
на  цьому» («Слуги народу» внесли 
відповідні законопроєкти. —  Ред.), —  
наголошує Порошенко. 

Лідер «Європейської Солідар-
ності» зазначив, що справжнє від-
родження української культури 
і мистецтва почалося після Револю-
ції гідності: «Відстань, яку ми мали 
долати за 30 років, здолали за 5». 
«П’ять років з  2014-го по  2019-й, 
якщо ви дозволите мені використа-
ти цю фразу, для української культу-
ри були золотим віком —  із квотами 
на  книговидавництво, українське 
радіо», —  переконаний Порошенко.

«Я вірю в українську мову. Вона 
перетравить будь-яку «вату», яка 
до  нас прийде і  буде намагатися 
мові чинити опір. Чи російськими 
серіалами. Чи скасуванням квот. Чи 
перешкоджаючи нам знімати укра-
їнські фільми. І як би стимульовані 
корупційними конфліктами інте-
ресів окремі представники «слуг 
Зеленського» не намагаються зруй-
нувати наші здобутки, ми їм не дамо 
цього зробити», —  заявив п’ятий 
Президент.

l ДОБРО РЯТУЄ

Папа Римський зустрівся  з Людиною-павуком
Понтифік прийняв під час аудієнції у такому костюмі чоловіка, 
який є волонтером педіатричних відділень в італійських 
лікарнях

Наталка ЧОВНИК

Н
езвичайний паломник 
подарував Папі маску 
Людини–павука, а та-

кож розповів трохи про себе 
і свою діяльність. Цей чоловік 
— 27–річний Маттія Вілларді-
та — отримав запрошення на 
аудієнцію до Понтифіка через 
свою волонтерську роботу — 
він переодягається у костюми 

супергероїв та відвідує хворих 
дітей у лікарнях. «Справжні-
ми супергероями є діти, які 
страждають, і їхні рідні, які з 
надією борються… Я переодя-
гаюся в Людину–павука, щоб 
викликати усмішку в малень-
ких пацієнтів», — розповів Ві-
ллардіта і додав, що сам має 
вроджену хворобу та протя-
гом 19 років часто був госпі-
талізований.
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Фото  із фейсбук-сторінки Ольги ГАЛЬЧЕНКО.

Фото  із сайту glavcom.ua.

 “Їхню позицію жартома називали «Рускій мір», бо на ній стояли 
троє росіян і білоруси. За походження побратими підколювали 
Аргона: іноді називали «москаликом», іноді —  «рускім братом».

Оперного співака Василя Сліпака Ольга 
вважала своїм побратимом.

Закохані привезли з війни чотирьох 
кошенят.

Любов української волонтерки і російського добровольця зародилася 
під обстрілами.

 l ТЕМА № 1 

Покохала на фронті «москаля», 
який приїхав воювати за Україну

Закінчення. Початок на с. 1

Євдокія ХОМИЧ

З
а роки війни жінка доставила хлопцям 
в АТО більше десятка тепловізорів, машин 
(у тому числі джипи, реанімобілі і мікро-

автобуси), тонни ліків, гітару і море шоколаду.

«КОЛИ ПОБАЧИЛА, ЩО НАШІ ЗАХИСНИКИ 
ЖИВУТЬ НА ЗАКИНУТІЙ ФЕРМІ, ВОЛОССЯ СТАЛО 
ДИБКИ»
— Запах війни відчувається вже десь 

на кордоні з Дніпропетровською областю, —  
розповідає Оля. —  Там з’являються перші 
блокпости, військова техніка на дорогах, і ти 
вже усвідомлюєш, що наближаєшся до зони 
конфлікту. Якось нам залишалося десь 70 кі-
лометрів до Донецька, як потрапили в аварію, 
пробили обидва колеса. Ми були змушені про-
сити про допомогу на найближчому блокпості. 
Хлопці, які там опинилися, військові, з автома-
тами, все як годиться, у формі, стали нам їх мі-
няти. Я спочатку запитала: «Ви, напевно, армія 
України? Спасибі вам велике!». Вони відповіли: 
«Ні, ми не армія». І потім додали: «Ми взагалі-то 
міліція». А хтось із них сказав: «Ми насправді 
колишній «Беркут». Як бачите, і таке буває.

Волонтерка допомагала підрозділу Укра-
їнської добровольчої армії, де воював Дмитро. 
Якось була в Херсоні і попросила знайомих від-
везти її на базу місцевого батальйону.

— У мене волосся стало дибки, бо там було 
страшенне зубожіння й розруха. На 400 лю-
дей —  200  бушлатів, живуть на  покинутій 
свинофермі, місцеві їм провели воду й до-
помагають продуктами, подарували старий 
«жигуль», щоб могли хоч кудись виїхати. Мене 
дуже зачепило, що люди, на чиїх плечах наш 
захист, живуть у таких умовах. Ми почали їх 
підтримувати усім необхідним, —  згадує Ольга.

«ВАЖКО БУЛО УЯВИТИ ВАСИЛЯ 
У ФРАКУ НА СЦЕНІ, НАСТІЛЬКИ 
ОРГАНІЧНО ВІН ДИВИВСЯ В ОКОПІ 
З ЦИГАРКОЮ В ЗУБАХ»
Чимало спогадів волонтерки пов’язані 

із Василем Сліпаком, з яким вона познайоми-
лася ще у Франції. Свого часу у мирному житті 
по роботі багато подорожувала.

— Я відразу побачила:  це наша людина, —  

розповідає жінка. —  В Парижі йому було тісно, 
він говорив про Донбас, про останні новини 
з фронту. «Нарешті я дома!» —  це були перші 
слова Міфа, коли він ступив на донбаську зем-
лю. Навколо степ, і чутно, як важко вдаряються 
десь поблизу снаряди. В Парижі ніхто не здога-

дувався, що Василь воює на самих нулях. Своїм 
колегам він розказував, що чистить картоплю 
на кухні. Мені навіть важко було його уявити 
у фраку на сцені, настільки органічно він ди-
вився в окопі з цигаркою в зубах. Він там був 
на своєму місці. Ми попрощалися, як заведе-
но на фронті, тепло, з обіймами. Думалось, що 
скоро побачимось… Побачимось, але не так 
скоро. Про нього зніматимуть фільми, напи-
шуть книги, намалюють картини. Його голос 
завжди буде гучно лунати в Україні.

ЗНАЙШЛИ ОДНЕ ОДНОГО НА ПОЗИЦІЇ 
«РУСКІЙ МІР»
Дмитро на псевдо Аргон жив у Ленінград-

ській області РФ. Типовий росіянин. Коли по-
чався Майдан, захотів подивитися на власні 
очі, що там насправді відбувається. Купив кви-
ток —  і 12 лютого вже був у Києві.

— Я про всяк випадок узяв із собою всі 
документи, навіть диплом, —  а раптом зали-
шуся. Записався в 33-тю сотню Самооборони 
Майдану. Ходив на мітинги, до Верховної Ради 
18 лютого теж, —  згадує Аргон.

Коли потрапив на фронт, займався аеро-
розвідкою. Був у 43-му окремому мотопіхот-
ному батальйоні ЗСУ (нині у складі 53-ї ОМБр). 
Якось повертався з позиції у вантажівці, кузов 
не закривався як слід —  випав, зламав ногу. 

Кілька операцій, довге відновлення.
— У мене більше довідок із лікарні, ніж 

із підрозділів, —  усміхається Дмитро. —  Ходив 
у наряди, стріляв.

Їхню позицію жартома називали «Рускій 
мір», бо на ній стояли троє росіян і білоруси. 
За походження побратими підколювали Арго-
на: іноді називали «москаликом», іноді —  «рус-
кім братом».

Волонтерка подарувала йому снайперську 
гвинтівку, а він їй привіз маленьку ляльку-бі-
лявку, яку знайшов на позиціях у мар’їнському 
інтернаті. Так розвивалися їхні стосунки.

— Оля мені сподобалась тим, що вона 
природна, щира, не прикидається, —  ділиться 
особистим Дмитро.

У 2017-му під час стрільби з ДШК по воро-
гу Аргон пробив собі шомполом кисть руки. 
Тоді йому зробили три операції, кінцівку бу-
квально збирали по частинах. Довга й болюча 
реабілітація. І аж у 2019-му, після п’яти років 
нелегального становища, Дмитро отримав 
статус біженця. Така посвідка дає можливість 
через три роки претендувати на український 
паспорт.

Дмитро й Ольга хотіли б разом подорожу-
вати Європою, користуючись безвізом, а поки 
багато їздять Україною. Аргон також займаєть-
ся історичною реконструкцією.

— Ця країна дуже красива, тут чудовий 
клімат. Я не хочу, щоб Росія прийшла на цю 
землю. І якби мені знову потрібно було робити 
вибір, я вчинив би так само, як і в лютому 2014-
го, —  каже чоловік.

Закохані привезли з війни чотирьох коше-
нят. Жартують, що коти допомагають їм переві-
ряти стосунки на міцність. Вони не соромлять-
ся говорити про те, що ходили на психотера-
пію, і закликають інших не ховати біль глибоко 
в собі. А ще чекають того моменту, коли можна 
буде взяти шлюб —  відразу, як Дмитро отри-
має український паспорт.

За матеріалами інтернет-сайтів: 
novynarnia.com, radiosvoboda.org, 

nashkiev.ua.

 l ЦЕ ЦІКАВО

На Херсонщині серед 
лісу квітнуть… кактуси

Якщо вони розростуться, то це може стати 
проблемою, наприклад, для випасання 
худоби чи прогулянки 

Наталка ЧОВНИК

Ц
і кактуси називаються опунції (на фото). Сюди 
вони «перебралися» із людських городів, де рос-
лину вирощують, щоб робити із її ягід настоянки 

та варення. «Це інвазивний вид, який у багатьох країнах 
поводить себе досить агресивно. Зокрема, і в нашому 
Криму на південному березі», —  розповів науковець 
Херсонського державного університету Іван Мойсієнко. 
Кактуси, за його словами, морозів не бояться, тому спо-
діватися, що вони всі не переживуть зиму, не варто. Пан 
Мойсієнко каже, що їх треба нищити: «У багатьох країнах 
із такими рослинами йде боротьба. У США, наприклад, 
у кожного штату є перелік видів небезпечних, які заборо-
нені для висаджування, культивування, і якщо ви посади-
те вдома таку рослину з цього списку, то будете платити 
величезні штрафи. У нас такого немає, лише є маленький 
перелік карантинних видів, наприклад, амброзія туди 
входить. Ми ведемо роботу, навіть запропонували про-
єкт закону про інвазивні види, подавали його у Верховну 
Раду, він не пройшов», —  додав учений.

Правильно каже, але здається, що з такою стрім-
кою зміною клімату настоянку з цього кактуса скоро 
питимуть не лише на Херсонщині, а й на Волині.

 l ОТАК І ЖИВЕМО

«Це тобі за сина»: 
на Буковині батько 
випускника облив 
завуча коледжу лайном

Чоловік таким чином нібито висловив свою 
громадянську позицію щодо вимагання 
хабарів у навчальних закладах

Василь КІТ

П
ро це  йдеться у  повідомленнях місцевих 
ЗМІ. Інцидент трапився після святкування 
із нагоди вручення дипломів у Новоселиць-

кому медичному коледжі Чернівецької області. 
«Вкрала, скотино, чотири роки життя його! Це тобі 
за сина, г***о це, зрозуміла! За його диплом! Ти мене 
почула? Ти мене почула, скотино? Оце г***о тобі 
за сина! 300 євро тобі дати? Я тобі дам 300 євро, 
скотино!» —  кричав чоловік. 33-річна жінка у від-
повідь плакала та говорила, що нічого його синові 
не зробила.

Згодом викладачка звернулася до поліції. 
Правоохоронці відкрили кримінальне прова-
дження за статтею про хуліганство. Постражда-
ла жінка —  кураторка групи й завучка коледжу 
Ганна Москалюк, а чоловік —  обурений побора-
ми батько одного з випускників.



1 липня 2021  Четвер
www.volyn.com.ua

«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 7

 l НА ЧАСІ

Згоріли на сонці? В жодному разі 
не зривайте плівки пухиря!

Фахівці з лікування опіків 
розповідають на сайті «Порадника», 
як кваліфіковано надати першу 
допомогу

Василина СМЕТАНА

УСЕ ХОЛОДНЕ, ЩО Є ПІД РУКОЮ
У перший момент усі опіки стерильні. 

Адже вони виникають від впливу високих 
температур. Але наступної миті на  шкірі 
з’являються ознаки запалення.

Опік перетворюється на рану, відкри-
ту для будь-яких мікробів. Тому все, що, 
на  думку деяких «порадників», годиться 
для полегшення болю в обпаленому місці, 
може, навпаки, стати джерелом інфекції.

Найефективніший засіб при будь-яких 
опіках  —  це  охолодження обпаленої по-
верхні. Усім, що виявиться під рукою: холод-
ною водою, снігом, льодом із холодильника 
або будь-яким замороженим продуктом 
із нього. Але бажано в упаковці. Холод при-
пиняє небажані процеси. Обпалені ткани-
ни ніби впадають у стан анабіозу. Біль теж 
на деякий час вщухає.

ДІЄВІ Й КЕФІР ІЗ КИСЛЯКОМ
Після перших кроків травмоване місце 

обробляється відповідно до ступеня опіку. 
Ознака першого ступеня —  легке почерво-
ніння та невелика припухлість шкіри. Варто 
обробити його слабким (блідо-рожевим) 
розчином марганцівки. Якщо площа опіку 
невелика, можна цим і обмежитися. У іншо-
му випадку необхідно накласти протиопіко-
ву мазь або обробити аерозолем (3–4 рази 
на день). Бажано мати в домашній аптечці 
аерозоль «Алазол» або «Пантенол». Ще іс-
нує дуже хороша мазь —  лінімент дибуно-
ла. Вона володіє не тільки ранозагоюваль-
ною дією, але й перешкоджає травмуван-
ню більш глибоких шарів шкіри.

Влітку найбільша кількість опіків отри-
мується не  від плити, а  від сонця. Перша 
допомога при цьому — також максималь-
не охолодження. Можна стрибнути у воду, 
біля якої засмагаєш. Дієві й кефір із кисля-
ком. Не слід використовувати при сонячних 
опіках рідини, що містять спирт. Багато хто 
вважає, що достатньо протерти почерво-
ніння одеколоном, як усе пройде. Вони по-
миляються. Адже він викликає ще більше 
подразнення шкіри.

ЯКЩО ВЖЕ З’ЯВИЛИСЯ ПУХИРІ…
Коли у вас опік другого ступеня, то він, 

як правило, супроводжується утворенням 
наповнених рідиною кулястих виступів. 
Тонку плівку пухиря не  можна зривати 
в жодному разі. Поверхня під ним дуже хво-
роблива. Можна лише акуратно стерилізо-
ваним інструментом проткнути оболонку 
і випустити рідину, що знаходиться в ньому.

На такий опік теж варто наклас-
ти мазь «Алазол», «Пантенол» або лі-
німент дибунола. Покрити тонким ша-
ром мазі саму уражену ділянку або сте-

рильну марлеву серветку і   потім 
її прикласти до рани. Затим треба зав’язати 
все це бинтом. Не можна закривати обпале-
не місце пластиром, він ускладнить доступ 
повітря. А рані для загоєння необхідний ки-
сень. Пов’язку потрібно змінювати щодня. 
Якщо вона присохла —  розмочити розчи-
ном фурациліну або слабкої марганцівки.

Коли рана почне гоїтися, пов’язку мож-
на зняти. Такі опіки проходять, як правило, 
через кілька тижнів. Усі ці заходи можна 
застосовувати в  домашніх умовах, якщо 
обпалена невелика поверхня шкіри. Вели-
кі ж опіки повинен лікувати тільки лікар. 
До того ж є й такі, з якими теж треба обов’яз-
ково звертатися до фахівців.

КОЛИ ШКІРА СТАЄ КОРИЧНЕВОЮ
Опік третього ступеня утворює рану, 

повністю позбавлену верхніх шарів шкіри. 
Можуть постраждати й більш глибоко лежа-
чі тканини. Відразу після травми це ясно-сі-
рі або ясно-коричневі ділянки шкіри, трохи 
щільні на дотик. Тут ніякого самолікування 
бути не повинно —  тільки в лікарні.

Тож бережіть себе, засмагаючи 
на  сонці  чи працюючи в  ці жаркі дні 
на городі!

Джерело: poradnyk.com.ua.

 l ПОГЛЯД ЕКСПЕРТА

Чи можна їсти полуницю 
при цукровому діабеті?

Адже цей діагноз зобов’язує 
дотримуватися суворої дієти, вести 
здоровий спосіб життя, а в червоних 
ягодах, на думку багатьох, занадто 
багато цукру. Суперечки на тему 
«Полуниця при діабеті —  табу чи 
натуральний десерт?» можуть тривати 
годинами

Д
ієтолог Інна Григоренко розповіла ви-
данню tochka.net, що ці ягоди можна 
їсти людям із цукровим діабетом, але 

кількість бажано обмежити: 100 г за один раз 
після їди.

Корисні властивості полуниці можуть 
бути перекресленими надмірним її спожи-
ванням за один раз, поїданням ягоди натще. 
Це пов’язано із вмістом простих вуглеводів, 
які будуть швидко засвоюватися та надмірно 
підвищувати рівень глюкози у крові. А вели-
ка кількість фруктози порушуватиме мета-
болізм, накопичуватиметься у вигляді жиру, 
зокрема, в печінці.

ДІЄТОЛОГ ТАКОЖ ВИДІЛИЛА 
ТРИ ОСНОВНІ РИЗИКИ:
Алергічні реакції. Можливі тільки 

на полуницю. Але також можливі прояви пе-
рехресних реакцій у людей з алергією на пи-
лок берези та яблуні. Такі прояви пов’язують 
із  білком, який бере участь у  формуванні 
кольору. Тому полуниця без кольору, біла, 
може добре переноситися такими людьми. 
Але кількість антиоксидантів та інших корис-
них речовин у ній буде менша.
Забруднення пестицидами, фунгі-

цидами, інсектицидами (засобами захисту 
рослин), нітратами. Якщо ці препарати вно-
сяться вчасно, витримується пауза до збору 
врожаю, то ризик мінімальний. Це залежить 
від добросовісності фермерів. Тому краще 
купувати полуницю, вирощену органічним 
методом, або у  перевірених виробників. 
Якщо ж бюджет обмежений —  купуйте ви-
рощену традиційним методом, адже користь 
все одно буде більшою. Для зменшення рів-
ня забруднення можна потримати полуни-
цю протягом 10 хвилин у розчині соди: 10 г 
на літр води.
Небезпечне забруднення ягід пара-

зитами, пов’язане з використанням вмісту 
вигрібних ям як добрива. Тут усе залежить 
від добросовісності виробника.

Відпочивайте так, щоб не потрапити з опіками в лікарню!

Фото із сайту lifestyle.segodnya.ua.

 l ЦІКАВО ЗНАТИ

Спростовуємо міфи, що…
… потрібно пити щонайменш 
9 склянок води на день

Н2О дуже корисна для здоров’я. Але 
вживати її  потрібно, щоб втамувати 
спрагу.

Існує переконання, що якщо пити бага-
то води, шкіра матиме ліпший вигляд.

Насправді ж сухість шкіри залежить 
від вологості, а не від того, що відбува-
ється всередині вас.

… втратити зайву вагу можна, якщо 
не їсти жирної їжі

Такий раціон не допоможе схуднути.
Необхідно уважно стежити за розміра-

ми порцій та дотримуватися низькокало-
рійної дієти.

Людина набирає вагу, коли їсть біль-
ше калорій, ніж спалює.

Тому краще включіть ненасичені 
жири у  ваш раціон, які додадуть вам 

енергії, а також допоможуть мозку і сер-
цю.

 “Найефективніший засіб 
при будь-яких опіках —  
це охолодження обпаленої 
поверхні. Усім, що 
виявиться під рукою: 
холодною водою, снігом, 
льодом із холодильника або 
будь-яким замороженим 
продуктом із нього.

Фото із сайту goodhouse.ru.

Місячний календар на липень:
Сприятливі дні: найбільш вдалими 

датами є 14, 15, 20, 21, 22, також доволі 
хорошими будуть 13, 18 та 19 липня.

Несприятливі дні: критичними є 2, 9, 
25 числа, достатньо складними будуть 3, 6, 
27, 29 та 30 липня.

МАГНІТНІ БУРІ В СЕРЕДИНІ ЛІТА:
 середні: 7 і 29 липня;
 сильна буря: 15 липня.

Джерело: unian.ua.
Фото із сайту rbc.ua.
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Велика сторінка для Пані
8

Чоловік може сказати, що завгодно, 
але його дії показують справжнє 

ставлення.      

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

Ключ від щастя
Закінчення. Початок на с. 16

Ольга ЧОРНА

… Р
ічка про щось роз-
мовляла з  горами. 
Жебоніла безупину. 

«Мова» води заспокоювала, роз-
слабляла.

Ксеня —  психолог. Її вважають 
гарним спеціалістом. Чужим людям 
допомагає, а собі не може.

— Можливо мені професію 
змінити, якщо не  даю ради сама 
собі? —  якось запитала Лілю.

— Хірург також не  може сам 
себе оперувати.

— Порівняла…
— Невже страждаєш за колиш-

нім благовірним?
— Та ні. Інколи здається, що й 

не  кохала його по-справжньому. 
З дому хотіла чим швидше забра-
тися. От і вискочила заміж. Річ в ін-
шому. Просто… я наче винна, що 
з’явилася на світ. Від матері ніколи 
ласкавого слова не  чула. Про ві-
тчима взагалі мовчу. Навіть бабуся 
до близнюків прихильніше ставить-
ся, ніж до мене. Запитала, чи мож-
на в неї пожити деякий час. Сказа-
ла, що ремонт збирається робити. 
Але це  була відмовка. Ремонтом 
і не пахне.

… Пригріло сонце. Річка по-
веселіла. Ксеня прогулювалася 
вздовж берега. Розминулася з мо-
лодим чоловіком та його донькою. 
Дівча не вгавало, як і річка.

У Ксені було улюблене місце 
для посиденьок біля неї —  великий 
камінь. Пригадала, як однокласник 
Ромко розповідав цікаві історії про 
каміння. Його дядько геологом 
був. Ромко казав, що воно —  живе, 
до  того ж «росте», але дуже по-
вільно. Тож у Ксені з’явився новий 
«друг» —  камінь, який, мабуть, уже 
«дорослий».

— А чому тьотя щодня сама тут 
сидить? —  запитало дівча в батька.

— Не знаю.
— Можна я запитаю?
— Цікавій Варварі…
Дівчинка знала,  що сталося 

з Варварою. Тому батька не дослу-
хала, побігла до Ксені. Зупинилася. 
З цікавістю її розглядала.

— Хочеш знати, чому я сиджу 
на цьому камені?

Мала кивнула головою.
— Він —  теплий і чарівний.
— Але ж твердий.
— Я плед маю.
— А чому він чарівний?
— Бо він «дорослий». Багато 

всього чув і  бачив. Розуміє мову 
води і вітру. І дарує приємні думки.

— Це така казка?

— Ні, це правда.
Батько дівчинки засміявся, слу-

хаючи їхній діалог.
— Мар’янко, не мороч людині 

голову.
Але дівчинці було цікаво.
— А як вас звати? —  запитала.
— Ксеня.
— Гуцулка Ксеня, —  пожарту-

вав незнайомець.
— Та ні, я не місцева. Приїхала 

на відпочинок.
— Я  —  Мар’яна. А  тата звати 

Михайло. Можна мені також поси-
діти на камені?

Тепер у Ксені з’явилася подру-
жка. Щойно побачивши Ксеню, 
Мар’яна поспішала до неї. Просила 
щось розповісти. А бувало, просто 
тихо сиділа. Тоді дівчинка видава-
лась сумною.

— Ви ї ї   не  прив’язуйте 
до себе, —  попросив Михайло. —  
Ми роз’їдемось, а Мар’янка… Мами 
в нас нема. Тому докучає вам. Хоча 
дивно. Зазвичай вона сторониться 
жінок.

Ксеня не насмілилася запитати, 
де ж мама.

— У мами —  маленький хлоп-
чик. І вона з нами не живе, —  наче 
підслухавши Ксенині думки пояс-
нила дівчинка.

…Михайло з Веронікою були за-
коханими і щасливими. Одружилися. 
Народилася доня. Після декретної 
відпустки Вероніка влаштувалася 
менеджером на фірму, де Михайлів 
двоюрідний брат був другою люди-
ною після шефа. Вероніка завжди 
подобалась Денисові. І тепер вона 
була поруч. Красива й жадана. Він 
не встояв. Вона —  також.

Про їхній роман Михайло діз-
нався, коли Вероніка завагітніла 
від коханця. Вирішила з чоловіком 
розлучитися. Михайло не запере-
чував. Лише попросив залишити 
з ним доньку. Вікторія погодилася. 
Тим паче, що Денис не був у захо-
пленні від чужої дитини.

Мар’яна сімейні перипетії пе-
ренесла тяжко. За  мамою сумує 
і не бажає з нею бачитися водно-
час. Братика ігнорує. У школі діти 
підтрунюють над Мар’яною,  що 
її  залишила мама. А  вона  ж лише 
другий клас закінчила. Що вони 
в цьому віці розуміють?

— А ви звідки? —  поцікавилась 
Ксеня.

Виявилось, з одного міста.
Час минув швидко. Михай-

ло з  донькою збиралися додому. 
А  в  Ксені ще  залишалося два дні 
відпочинку.

— Ми з татом запрошуємо вас 
на вечерю, —  мовила Мар’яна. —  
Прийдете?

Вони жартували, сміялися. Ве-
черя була до смаку. Але десь у гли-
бині душі кожен жалкував, що зав-
тра вже не побачаться.

Михайло з Мар’яною провели 
Ксеню до  її  помешкання. На  про-
щання дівчинка зробила незвич-
ний подарунок. Ксеня бачила, що 
вона носить на  шиї звичайний 
ключ. На  тоненькій кісочці, спле-
теній з кольорових ниток. Дівчатко 
зняло свою нехитру прикрасу й по-
клало в Ксенину долоню.

— Це  —  мамин ключ. Колись 
вона ним відкривала наші двері. 
А тепер я дарую його вам.

Ксеня розгубилася.
— Мар’янка вирішила щось за-

лишити вам на спогад, —  пояснив 
Михайло. —  А  ви, якщо бажаєте, 
залишіть нам номер свого телефо-
ну. Можливо, якось знову повече-
ряємо…

…Тепер вони учотирьох при-
їжджають на відпочинок у Кар-
пати. І  обов’язково навідують 
«свій» камінь. Михайло, Ксеня, 
Мар’яна і  маленька Софійка  —  
дружна родина.

А ключ… Ксеня пам’ятає свій 
сон, наче це було сьогодні. І бе-
реже Мар’янин подарунок. Бо 
він  —  ключ до  її  щастя… до  їх-
нього щастя…

Фото із сайту pixabay.com.

«Тепер вони учотирьох приїжджають на відпочинок у Карпати». 

 “У школі діти 
підтрунюють над 
Мар’яною, що 
її залишила мама. 
А вона ж лише другий 
клас закінчила. Що 
вони в цьому віці 
розуміють?

 l ТРЕНД СЕЗОНУ

Що одягнути на пляж, 
щоб бути красивою

Аби купальник на фігурі виглядав ідеально, недостатньо 
підібрати його  за розміром. Він має підкреслювати і ваші форми, 
стверджує український стиліст Олена Мудренко

Тип «груша» – найпоширені-
ший, притаманний жінкам з вузь-
кими тендітними плечима, чіткою 
лінією талії і пишними стегнами. 
Таким добре підходять купальники 
з рюшами, яскравими акцентами і 
декором на бюсті. Їм можна виби-
рати топ–бандо з фактурної ткани-
ни, яка додасть об’єму у верхній 
частині. 

«Перевернутий трикут-
ник» — широкі плечі, пишні гру-
ди і вузькі стегна. Стилісти радять 
жінкам із такими формами одяга-
ти низ  роздільного купальника із 
завищеною талією та бра-шторки, 
а в цільних моделях придивитися 

до варіантів з V–подібним вирі-
зом.

«Прямокутник». Такий тип ха-
рактеризується невираженою талі-
єю. Тому слід зробити її з допомогою 
пояса, принтів або верху-бандо. Це 
візуально буде збільшувати груди. 
Рекомендується взяти і трусики із за-

вищеною та-
лією, прин-

тами чи 
поясом.

 l ДОМАШНІЙ УЛЮБЛЕНЕЦЬ

Як відучити собаку псувати меблі

Пес у домі —  то не лише радість, але й клопіт, а іноді й збитки. 
Аби уникнути їх, слід займатися вихованням чотирилапого друга, 
відучувати його від шкідливих звичок, зокрема й пошкоджувати 
меблі

ФІЗИЧНА АКТИВНІСТЬ
У собак багато енергії, вони лю-

блять довго гуляти. Тож забезпечте 
їм увагу і  фізичні навантаження. 
Втомлений собака, повернувшись 
додому, навряд  чи гризтиме ди-
ван. Максимум, на що його виста-
чить, —  поїсти і влягтися спати.

ЖОРСТКІ ПРАВИЛА
Пес повинен розуміти, хто 

в  домі господар. Якщо, напри-
клад, ви суворо забороняєте йому 
заходити в  кімнату, —  значить, 
жодних поблажок. Раз впустивши 

собаку, можете забути про те, що 
ви протягом року  чи навіть кіль-
кох не дозволяли цього. Крім того, 
якщо один член сім’ї забороняє со-
баці, наприклад залазити на диван, 
то й інші не повинні цього робити. 
Відчувши свободу, тварина рано чи 
пізно зовсім перестане вас слуха-
тися.

СТІЛЬЦІ ПОВЕРХ МЕБЛІВ
Якщо ваш вихованець, намага-

ючись зробити собі нору в дивані, 
постійно дере його, скористайтеся 

радикальним, але дієвим методом. 
Перш ніж виходити з  дому, вста-
новіть на дивані бар’єр (приміром 
стільці, які завадять навіть пройти 
до м’яких меблів). Бачачи перед со-
бою перешкоду, собака навряд чи 
її штурмуватиме.

СПЕЦІАЛЬНІ СПРЕЇ
В їх основі —  синтетичний пе-

рець. Потрібно обробити облюбо-
вані твариною меблі спреєм і по-
чекати деякий час. Спробувавши 
перець на  смак, цуцик не  захоче 
скуштувати його знову. Щоправ-
да, господарі собак неоднозначно 
відгукуються про цей засіб: одні ка-
жуть, що спрей не діє, інші запевня-
ють, що потрібен час.

ВЛАСНЕ МІСЦЕ
Можливо, подібною поведін-

кою пес влаштовує протест. Виді-
літь для нього власне місце, яке він 
буде чітко знати. А ще —  предмет, 
якого вам не шкода, щоб собака міг 
погратися, якщо його раптом здо-
лає нудьга. Такий метод не підійде 
власникам мисливських порід  —  
інстинкти рано чи пізно дадуться 
взнаки.

ІЗОЛЯЦІЯ
Надійний спосіб  —  ізолювати 

вихованця. Коли йдете на роботу, 
закрийте кімнату, де  знаходиться 
вподобаний ним предмет інтер’єру. 
Метод не  спрацює, якщо вашому 
собаці не принципово, у якій кім-
наті псувати речі.

 l НА ЗАМІТКУ

Якщо пожовтіла підошва кросівок
Цей спосіб допоможе 
повернути її первісну білизну

К
росівки —  улюблене взуття 
багатьох із нас. Вони зручні 
і модні. Нині їх носять навіть 

із літніми сукнями. Особливо при-
ємно дивитися на білосніжні. Але, 
буває, що верх ще гарний, такий, 
яким був, коли принесли із мага-
зину, а низ уже пожовтів.

Повернути йому первіс-
ний вигляд допоможе зубна 
паста та порошок із відбілю-
вальним ефектом. Для кра-
щого результату можна до-
дати й питну соду. Змішай-
те усі складники, додайте 
трішки води і нанесіть масу 
на підошву зубною щіткою. 

Через 20  хвилин змийте 
і просушіть.

Ще один спосіб. Змішайте соду 
із  рідким пральним порошком 
у  співвідношенні 1:1. Нанесіть 
на  взуття зубною щіткою. Через 
пів години змийте губкою. Місця, 
які дуже забруднені, протирайте 
ретельніше.

Застарілі плями видалить аце-
тон. Можна скористатися і рідиною 
для зняття лаку із нігтів. Візьміть білу 
тканину, змочіть її у рідині і протріть 
ділянку підошви, де є бруд.
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 “Змішайте соду із рідким 
пральним порошком 
у співвідношенні 1:1. 
Нанесіть на взуття 
зубною щіткою.

 l КОСМЕТИЧКА

Збираємося на курорт
Дерматологи і косметологи 
кажуть, що обличчя жінки 
розповідає, що вона любить, 
які у неї звички і проблеми. 
Колір шкіри, її тонус, темні 
кола під очима —  усе 
це ілюструє режим роботи 
і відпочинку, а також набуті 
захворювання

В
літку шкіра вимагає зволо-
ження кремами на основі гіа-
луронової кислоти. Зверніть 

увагу: якщо вранці наносимо на об-
личчя засіб із SPF, то на ніч його ви-
даляємо і накладаємо флюїд.

У спеку організм вимагає біль-
ше води. Тож пийте її  вдосталь. 
Щонайменше —  1,5–2 літри щодня. 
Обов’язково у  чистому вигляді. 
Їжте побільше овочів і фруктів. При 
схильності до алергії не треба про-
бувати у відпустці екзотичні фрукти, 
солодощі. Для поліпшення кольору 
шкіри, обмежте споживання кави.

Тим, хто їде на курорт, рекомен-
дують узяти із собою крем для тіла 
і обличчя із ступенем захисту 50. 
Не завадить і звичайний пантенол. 
Його застосовують не тільки при 
опіках, а  й для відновлення шкі-
ри після тривалого перебування 
на сонці. Він має протизапальний 
і заживлювальний ефект.

Крем слід наносити ввече-
рі, у  перший день перебування 
на пляжі. І навіть у тому разі, якщо 
ви не підставляли обличчя сонцю. 
Він відновить шкіру до завтрашньої 
прогулянки, зніме почервоніння. 
До речі, на відпочинку користуй-
теся вашим «рідним», перевіреним 
зволожувальним косметичним за-
собом. Травмована сонцем, водою 
і  вітром шкіра агресивно реагує 
на нові засоби, тому експеримен-
тів у  відпустці не  влаштовуйте. 
На ніч застосовуйте для вмивання 
пінку чи гель, які добре видаляють 
сонцезахисний крем.

 l АБЕТКА ДОМОВЕДЕННЯ

А у нас —  ламінат!
Це сучасне покриття, якісна імітація дерев’яної підлоги. Матеріал 
просякнутий екологічно безпечними смолами, завдяки яким має 
високу зносостійкість. Ламінатна підлога прослужить вам довго, 
якщо правильно будете доглядати за нею

Бережіть від подряпин. Купіть 
усім членам родини м’які кімнатні 
тапочки і накладки на стільці.

Подбайте про хімічні засо-
би для миття. Пам’ятайте,  що 
забруднення на  ламінаті потріб-
но відразу ж видаляти, щоб воно 
не встигло проникнути всередину. 
Для цього використовуйте м’які 
щітки і ледве зволожені ганчірки.

Мити чи ні? Багато господинь 
переймаються цією проблемою. 
Виробники нині пропонують по-
криття для підлоги, яке не псуєть-
ся при потраплянні на нього воло-
ги. Тому мити її можна. Але лише 
м’якою ганчіркою і теплою водою. 
Для усунення накопиченого бруду 
можна додати спеціальний засіб 
для ламінату. Однак у більшості ви-
падків під час прибирання достат-
ньо очистити підлогу пилососом. 
А  потім протерти злегка зволо-
женою ганчіркою. Для видалення 
сильних забруднень використо-

вуйте спеціальні засоби, рекомен-
довані виробником.

Під час перестановки не тягніть 
меблі по підлозі, а намагайтеся під-
німати їх або ж підкладати під них 
щось м’яке.

Приклейте на ніжки стільців чи 
коліщаток прокладки із фетру, щоб 
запобігти появі подряпин.

Видалення плям. Сліди від 
шоколаду, жиру можна прибрати 
за  допомогою рідкого миючого 
засобу з нейтральним рН. Змочіть 
у  ньому ганчірку, накрийте нею 
пляму і залиште на 10–15 хвилин. 
Потім змийте чистою теплою во-
дою. Плями від смоли, олівця, чор-
нила, крему для взуття, сигарет 
або ж лаку для нігтів видаліть ме-
тиловим спиртом.

У місцях особливих забруд-
нень, наприклад передпокої, від-
терти їх можна таким розчином: 
4 л води і 2 столові ложки дитячого 
шампуню.

 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Троянди з букета
Вам подарували чудові 
квіти. Але вони швидко 
зів’януть. Дехто намагається 
продовжити їм життя, 
укорінюючи у воді. Однак 
не всім це вдається. Чому? 
Спробуємо розібратися

Ж
ивцювання найкраще 
проводити у  червні–лип-
ні. Для цього слід брати 

стебла зі свіжого букета. Квіти ма-
ють бути вирощені в Україні. Адже 
імпортні обробляють хімічними 
засобами, щоб мали товарний ви-
гляд і не в’яли у дорозі. Такі рослини 
у вазі стоять довго, але для укорі-
нення не годяться.

Щоб троянда прижилася, для 
живця треба брати середню або 
верхню частину стебла. Гнучкі, тонкі, 
як і товсті, здерев’янілі для розмно-
ження не підходять. Поріжте його 
так, щоб на всіх живцях залишило-
ся 1–2 бруньки. Листочки обірвіть, 
аби не  було випаровування води. 
Стебло зверху мусить мати прямий 
зріз на 10 мм вищий бруньки, а зни-
зу косий, на 10 мм нижчий. Верхній 
слід закрити парафіном від свічки.

Нарізані живці пок ладіть 
на  24  години у  воду, забарвлену 

марганцівкою, або в спеціальну рі-
дину, що сприяє росту коренів. Коли 
вони з’являться? Через 2–3 тижні.

Укорінення здійснюємо так: ста-
вимо живець у холодну кип’ячену 
воду, яку міняємо раз у 2 дні. Коли 
з’являться корінці, висаджуємо 
у горщик. Або ж робимо це відразу 
після відстоювання у слабкому роз-
чині марганцівки. Останній спосіб 
ефективніший, дає більше шансів 
на приживлення живця.

Як доглядати за ним? Перед тим, 
як садити, обробіть горщик розчи-
ном марганцівки. На дно покладіть 
дренаж, потім —  грунт, зверху на-
сипте 3 сантиметри піску. Встроміть 
живець вертикально до  бруньки. 
Намагайтеся це  робити так, щоб 
не торкнутися нижнім зрізом зем-
лі. Інакше буде гнити. Полийте і на-
крийте поліетиленовим пакетом. 
Поставте так, щоб на горщик не по-
трапляло сонце. Періодично обпри-
скуйте живець, знявши накриття. 
Уникайте пересихання грунту.

Через місяць у пазухах листків 
з’являться дрібні паростки. Тепер 
рослину треба привчити до свіжого 
повітря, знімаючи на годину пакет. 
Через тиждень–другий її можна ви-
садити на постійне місце.

рати топ–бандо з фактурної ткани-
ни, яка додасть об’єму у верхній 
частині. 

«Перевернутий трикут-
ник» — широкі плечі, пишні гру-
ди і вузькі стегна. Стилісти радять 
жінкам із такими формами одяга-
ти низ  роздільного купальника із 
завищеною талією та бра-шторки, 
а в цільних моделях придивитися 

Рекомендується взяти і трусики із за-
вищеною та-

лією, прин-
тами чи 

поясом.
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 l СІМ «Я»

Що ти думаєш про маму
– Так не можна, бо це не 
чесно.
– Вже така я тобі 
дісталася, і нічого не 
зробиш.

Оксана 
КОВАЛЕНКО,
мама

О
станнім часом, коли 
спілкуємося з донь-
кою й вона вислов-

лює з приводу чогось не-
задоволення, я маніпулюю 
фразою про «сприймайте 
мене такою, якою я є». По-
думки ж все одно перемі-
рюю сказане й відреагова-
не на шкалі «правильного 
батьківства», бо над своїм 
«мамством» я працюю! 
Багато читаю спеціальної 
літератури, блогів психо-
терапевтів, аналізую наші 
з дітьми взаємини (по га-
рячих і холодних слідах), 
спостерігаю за батьками 
й дітьми, та ще й консуль-
туюся з такими ж, як сама, 
– мамами, які  люблять 
своїх дітей й знають, що 
навіть найкращими по-
чуттями можна нашкоди-
ти... Тож, коли побачила 
серед книжкових нови-
нок видання з назвою «Як 
не збожеволіти від бать-
ківства і чи допоможуть у 
цьому книжки?», спершу 
задумалася, чи маю сама 
відповіді на ці питання. 
Певно, кожна з нас, мам, 
як мінімум пару сторінок 
на ці теми таки напише! Є, 
правда, щасливиці, перед 
якими подібні проблеми 
навіть не поставали. А є 
ж інші, котрим всі кризо-
ві періоди дитинства їхні 
чада демонструють удома 
за максимальною шкалою. 
То як не збожеволіти?

Від себе скажу: «Най-
перше треба пам’ятати, що 
те дитя, яке ось у ці хвили-
ни пробує мотати мої нер-

ви, насправді дуже мене 
любить, як і я його! А ще 
– варто тримати в центрі 
думок те, що ми є один в 
одного, все інше – важкий 
зараз, але мінливий фон». 
Виводиш себе подумки за 
рамки території сварки чи 
конфлікту – й бачиш непо-
розуміння наче згори. За 
таких обставин воно часто 
видається дрібнішим, аніж 
на перший погляд, або ж з 
інакшими деталями... Зга-
дується одна з останніх су-
тичок із сином. Як пишуть 
у книжках (тож вони таки 
допомагають моєму мам-
ству) покоління народже-
них після 2000 року геть 
не таке, як попередні, –  і 
ми справді часто шукаємо 
порозуміння наче різними 
мовами. Я говорила одне – 
він чув інше... Якоїсь миті 
дійсно подумалося,  що 
від такого можна збоже-
воліти. Тож ми поставили 
в розмові три крапки. А 
завершили її завдяки мо-
білкам.  Перепис ування 
(ніяких гнівних поглядів 
і підвищеного тону) вия-
вилося чудовим методом 
спілкування. Принаймні 
з цією дитиною... Спосте-
режливість – гарний по-
радник! Головне – зібрати 
інформацію про обста-
вини сімейних «гарячих 
точок». Думаю, чимало з 
нас володіє своїми вина-
ходами, що втримують на 
віддалі відчуття «можна 
збожеволіти». 

 Якщо маєте, шанов-
ні читачі, свої відкриття 
про такий складний сі-
мейний світ, який психо-
логи досліджують століт-
тями й досі щось вина-
ходять, – діліться. Наші 
адреси: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.
gazeta@gmail.com, а по-
штова: 43025, м. Луцьк, 
просп. Волі, 13, «Цікава 
газета на вихідні».

 “Намалюй мене і мого брата, а потім потрохи починай 
нас стирати, і ти підеш додому здорова. Зі своєю мамою!

   Більше публікацій   на  тему виховання — на сайті   

VOLYN.COM.UAVOLYN.COM.UA

 «Дракон сказав дівчинці: «Намалюй мене і мого брата, а потім потрохи 
починай нас стирати, і ти підеш додому здорова». 

 l ДО СЛІЗ

У бідній лікарні лежало двоє 
невиліковних людей…

Закінчення. Початок на с. 5. 

Tutka.ua

В
ранці жінку розбудив прискіпли-
вий погляд малих очей. Незачеса-
на дівчинка, нашпигована крапе-

льницями, озвалася першою:
— Мамо, ну де ти так довго? Я тебе 

вже тут зачекалася.
«Тепер я маю щось відповісти», —  

подумала жінка. — «Але що?»
— Твоя мама мала дуже багато ро-

боти останнім часом. Може, нарешті 
припиниш допит і ми гарно обіймемо-
ся? 

Мале личко просяяло і дитинка ки-
нулася їй на шию:

— Мамочко, я  знала, завжди 
знала, що ти прийдеш за мною! А всі 
казали,  що тебе немає,  що я  не  маю 
мами, але я вірила і завжди знала, що 
ти колись по мене прийдеш! А ще всі 
кажуть, що я скоро помру! Ну що вони 
таке кажуть, правда? Лиш лякають нас 
усіх!

Дівчинка лепетала свої слова й 
притискалася до грудей жінки, а ту не 
полишала одна думка: «Ні, малюче, хво-
роба близько, вона причаїлася в грудях 
і чекає своєї години, а тобі лиш на кілька 
днів доля подарувала стомлену, роз-
биту твоєю ж хворобою маму! Боже, 
це твій сарказм, чи що?», —  і не припи-
няла гладити дитині пухнасту голівонь-
ку (хімієтерапії маленькій не зробили, 
дали ворогу вільно пожирати худеньке 
дитяче тільце).

Дитину знову задушив приступ 
болю. Бідолашка лежала, мовчки му-
чилася, але очей не зводила зі своєї 
матусі й усе примовляла: «Яка ти в мене, 
мамочко, красуня! Навіть спати не хочу, 
але лиш на тебе дивитися!»

Так маленька і  заснула, в  болях 
постогнувала. Вночі настав критичний 
момент —  терпіння стали нелюдськи-
ми, мале крутилося і місця собі не зна-
ходило. Лікарі, розвівши руками, лиш 
співчутливо помахали головами —  вже 
скоро кінець… А жінка не відходила 
від своєї нової донечки, всі її муки десь 
відійшли на  периферію і  вона бажа-
ла б усе на світі віддати, щоб оце дитя, 

її дитя! так не страждало! Пані спробу-
вала помолитися, але де той язик пам’я-
тав молитви? Лиш нарікання, образи й 
дорікання… Та  нині молитва лилася 
сама, з серця —  просила, молила, обі-
цяла любити; перепрошувала за  все 
життя, за кожну провину, і благала лиш 
одного: «Збережи життя моєї дитинки! «

На ранок дівчинка затихла. «Помер-
ла», —  подумалося жінці. Тиша панува-
ла і в палаті, і в серці: вона не нарікала 
на Бога, але дякувала, що її донечка вже 
не  мучиться. Раптом страждальниця 
розплющила очі та попросила:

— Мамусю, ти знайдеш мені аль-
бом для малювання та кольорові олів-
ці? Мені так треба щось намалювати!

— Дитинко, як ти почуваєшся? —  
вона говорила і сама себе не чула.

— Мамусю, мені зараз як ніколи 
добре! А вночі наснився такий дивний 
сон: прилетіло два дракони й один хотів 
мене спопелити. А я йому сказала, що 
тепер маю маму! І знаєш, що він сказав? 
«Мені більше немає тут чого робити. 
Тут немає чого їсти —  тут почала жити 
любов». І  ще  додав: «Намалюй мене 
і мого брата, а потім потрохи починай 

нас стирати, і ти підеш додому здорова. 
Зі своєю мамою! « Тому я мушу негайно 
їх намалювати.

Мама знайшла все, що просила ди-
тина, залишила її на медсестер, а сама 
хутко поїхала додому, прибрала, вими-
ла все, бо знала: вона приїде додому! 
Дуже скоро! І не сама!

Дитина вже намалювала драконів, 
а  безнадійні хворі все не  помирали. 
Лікарі зробили всі аналізи та не могли 
приховати здивування: хвороби від-
ступали, а онкохворі жили… всупереч 
усьому. А дівчинка помаленьку стира-
ла гумкою ненависних страховиськ: 
свого —  чорного і лискучого, і мами-
ного —  сірого і старого. Коли аркуш 
залишився чистим, лікарі засвідчили: 
пухлини та метастази повністю зникли!

Дитина та її мама повернулися до-
дому!

Мораль цієї притчі-казки про-
ста: люди! Всі хвороби відступають 
перед любов’ю, яку можна поселити 
й носити в серці навіки! Подаруйте 
її  тому, хто зараз дуже потребує, 
і світ зміниться! Не бійтеся любити! 
Любов творить дива!

Фото із сайту freepik.com.

Р Е К Л А М А

Представництво польської агенції 
оголошує набір працівників на склади 

брендового одягу на околицях м. Лодзі

PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, 
сортування.

Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиж-
день.
PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для від-

криття візи, надалі бажаючі можуть подаватися 
на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

стружку кольорових 
металів: мідь, алюміній, 

бронзу, латунь, свинець, н/ж; 
акумулятори, можливий 
демонтаж та самовивіз.
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 l КОЗАЦЬКОГО РОДУ!

Навіщо син американського мільйонера 
оселився в полтавському селі

Закінчення. Початок на с. 1

Олена КАЛЕНЮК

Ф
единський мав би бути Бревером, як 
тато. Але вирішив взяти мамине пріз-
вище. Її батьки, власне, й емігрували 

з України, втікаючи від сталінських репресій 
і Другої світової війни. Вони були «під ковпа-
ком» як інтелігенти. Усе подальше життя дуже 
тужили за Батьківщиною й боялися туди по-
вертатися: їхніх рідних, які залишилися в Со-
юзі, радянська влада знищила. Вижив лише 
один…

В Америці родина Фединських опано-
вувала нове, але трималася свого коріння: 
слухала записи народних пісень, музику 
українських композиторів. Лунала і мелодія 
бандури, яка особливо вразила малого Юрка. 
Невдовзі підвернулася нагода повчитися гра-
ти: у дитячому таборі був чудовий музикант. 
Як з’ясувалося, виходець із Полтавщини. Хло-
пець їздив до нього десять літ поспіль.

Мине час і Юрка Фединського одні пред-
ставлятимуть як чоловіка, закоханого в бан-
дуру, а інші — як дивака, який покинув сите 
життя й зашився в сільську глибинку.

ЧОЛОВІК, ЯКИЙ МРІЄ ПРО ПОВЕРНЕННЯ 
ДОДОМУ УКРАЇНСЬКОЇ ДІАСПОРИ
Спочатку він мешкав у Львові, потім — 

у Києві. Знаходив однодумців–музикантів, 
вчив українську, показував, як важливо грати 
фольк, тобто музику на народних мотивах. І 
хоч Фединський говорить з акцентом та по-
милками, проте має чітку позицію щодо «мов-
ного» питання:

— Хто хоче говорити російською — хай 
говорить, лиш би казав добрі речі… Переко-
наний, що більшість знає українську. Це не 
проблема комунікації, а швидше ліні чи ста-
лінських програм у голові. «Совки» працювали 
на те, щоб люди ненавиділи цю мову.

Сам Юрій є не просто мовцем, а компо-
зитором і співцем: свідомо наслідує тради-
ційних кобзарів, які мандрували від села до 
села, вплітаючи у мелодію «політичні» й істо-
ричні новини. По–перше, він зумів зробити 
справжню бандуру, з якою ходили у давнину, 
замість величезної, нав’язаної за радянських 
часів, яку ми звикли бачити на сценах. Юрій з 
усміхом зауважує, що з такою кобзарі точно 

не могли мандрувати Україною. По–друге, він 
дійсно подорожує з піснею Європою, Амери-
кою, Канадою. Каже, що має конкретну мету:

— Гастролюючи Канадою, я під час кож-
ного виступу виконував думу про Марусю 
Богуславку, щоб діаспоряни — втрачений 
Україною ресурс — не забували свої корені й 
розуміли, що вони не мають страждати на 
чужині. Пора пакувати речі і їхати додому. 
«На ясні зорі, На тихі води, У край веселий, У 
мир хрещений!», як співається у тій думі. Уже 
час. Разом будемо дбати про Україну.

По–третє, в «музичній» темі він усюди: 
Юрій співпрацював із відомими гуртами 
«Гайдамаки» та «Хорея Козацька» (разом із Та-
расом Компаніченком), заснував київський 
ансамбль «Карпатіяни».

ЗАМІСТЬ НЬЮ–ЙОРКА — КРЯЧКІВКА
Останні десять років Фединський — со-

ліст хору «Древо» в одному із сіл Пирятин-
ського району на Полтавщині. Перебрався 
туди, щоб відчувати рідний мелос, навчитися 

унікального й старовинного полтавського 
співу у місцевих бабусь. З дружиною Марією 
купили хатину в Крячківці, ростять четверо 
дітей й дивують місцевих своїм «неземним» 
підходом до життя. Хлів облаштували під май-
стерню, де Фединський вирізає бандури, коб-
зи й торбани (народний струнний щипковий 
музінструмент) й вчить цьому охочих. При-
нагідно розмірковує, що горілки і телевізора 
у селян могло би бути й менше. Згадує виступ 
у сусідньому селі:

— Сказав: горілки — ні, а бабусі мені: «А 
вино? Це «Кагор», Юрко, церковне». Тільки по-
годжуюся на одну стопку, з’являється й друга. 
І повну треба випити зразу. Кажу, що вино ж 
так не п’ється… Я мав такий стрес від цього 
совкового дурдому, що й не помітив, скільки 
випив. А тоді — все!

На обійсті Фединських ганяють син і три 
доньки та час від часу звучать музичні фести-
валі. Приїздять на них з усієї України й з інших 
світів… У Крячківці Юрія називають амери-
канцем, а він показує їм багатство української 
культури. Ще чекає батьків з Америки. Навіть 
поділився, що його тато–багатій купив і собі 
в Крячківці хатину й хоче облаштувати для 
селян стоматкабінет (лікуватиме безплатно). 
Дива? Є ще одне. Юрій Фединський, який за-
кохався в Україну завдяки любові до неї його 
предків, має велику мрію — навчитися співа-
ти рідною мовою без акценту.

За матеріалами kolo.news, 
nubip.edu.ua, gazeta.ua.

Юрій Фединський: «Хочу, щоб наші діти були українцями. Аби вони розрізняли — 
це «совок», а це не «совок».

Фото з фейсбук–сторінки Юрія ФЕДИНСЬКОГО.

У хату з глини та солом’яних тюків Юрій вклав зо дві тисячі 
доларів. Планує тут створити музей кобзарства 
і проводитиме репетиції.

Фото із сайту gazeta.ua.

На цьому сільському подвір’ї замість курей-гусей розкошують гості фестивалю.

 “З дружиною Марією купили 
хатину в Крячківці, ростять 
четверо дітей й дивують 
місцевих своїм «неземним» 
підходом до життя. 

 l ТРАФУНОК

Міністр звільнився, 
бо порушив 
карантин, цілуючись 
із помічницею

«Ті з нас, хто встановлює правила, 
повинні їх дотримуватися, і саме 
тому я мушу піти у відставку»

Лія ЛІС

Т
ак заявив Метт Генкок, який пішов 
із поста міністра охорони здо-
ров’я Великобританії через день 

після того, як попросив вибачення за 
порушення карантину під час COVID-19. 
Раніше газета Sun опублікувала світли-
ни, на яких керівник та його помічниця 
Джина Коладанджело цілувалися в офісі 
міністерства охорони здоров’я, а отже, 
не дотримувалися соціальної дистанції.

Цікаво, що британців обурили не так 
амурні походеньки одруженого міністра, 
як порушення ним карантинних норм. В 
Україні, певно, було б навпаки.

 l СЕ ЛЯ ВІ
У першого Президента 
України погіршилось 
здоров’я

87–літній Леонід 
Кравчук (на фото) 
не прийшов 
28 червня на 
урочисте засідання 
Верховної Ради, яке 
було присвячене 
25–річчю ухвалення Конституції

Василь КІТ

Й
ого прессекретарка Оксана Си-
бірцева пояснила відсутність 
першого Президента поганим 

станом здоров’я. За її словами, зараз 
Кравчук не може відвідувати заходи і 
працювати. «Крім того, лікарі заборонили 
йому будь–які навантаження», — сказала 
вона. Зазначимо, що попри поважний вік 
Леонід Макарович є головою української 
делегації у Тристоронній контактній групі 
у Мінському процесі.

Чиновник порушив свої ж приписи 
з особливою пристрастю… 

Фото з фейсбук–сторінки Юрія ФЕДИНСЬКОГО.

Фото із сайту hromadske.ua.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

5 — 11 липня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:50 Т/с «Свати»
22:50 Т/с «СидОренки-

CидорЕнки»

ІНТЕР
05.00, 04.55 «Телемагазин» 
05.25, 23.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00, 
18.00, 19.00, 03.10 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 12.25 
Х/ф «ГРАФ МОНТЕ КРІСТО» 
16.05 «Чекай на мене. Україна» 
20.00 «Подробиці» 21.00 Х/ф 
«ЛЮБОВ І ГОЛУБИ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:00, 23:10 Т/с «Можеш мені 

вірити»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:50 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06:35 Т/с «Комісар Рекс»
10:30 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Тінь кохання»

ICTV
06:30, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:10, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:15, 13:15 Х/ф «АПОЛЛОН 

13»

13:55, 16:15 Х/ф 

«ЗОМБІЛЕНД: 

ПОДВІЙНИЙ 

ПОСТРІЛ»

16:20 Х/ф «БЛЕЙД-3: 

ТРІЙЦЯ»

20:10, 21:25 Х/ф «С.В.О.Т.: 

СПЕЦНАЗ МІСТА 

ЯНГОЛІВ»

23:00 Х/ф «С.В.О.Т.: 

ПЕРЕХРЕСНИЙ 

ВОГОНЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 М/c «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:20 М/ф «Смурфики: 

Загублене містечко»
11:10 Х/ф «КРОВ ЗА КРОВ»

13:30 Х/ф «22 МИЛІ»

15:15 Т/с «Надприродне»
16:50 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Аферисти в сітях» 16+
21:00 Х/ф «З МЕНЕ ДОСИТЬ»

23:30 Х/ф «КЛІТКА»

МЕГА
06.00 Бізнес на залякуванні
07.00 Містична Україна
07.50 Бандитська Одеса
08.45 Правда життя
09.45, 01.40 Речовий доказ
10.55, 03.35 Україна: забута 
історія
11.55 Підроблена історія
12.55, 18.50, 05.05 Сіяя: з 
нами у дику природу
13.55 Стежина війни
14.55, 19.50 Секретні території
15.55, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
16.50, 21.50 НАСА: 
нез’ясоване
17.50 Дикі тварини
22.40 Дике виживання
23.40 Крила війни
00.40 Таємниці людського 
мозоку
02.50 Страх у твоєму домі

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:25 «Орел і Решка. Шопінг»
10:25 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
12:10 «Орел і Решка. 

Незвідана Європа»
13:00 Х/ф «ЩОДЕННИК 

КАР’ЄРИСТКИ»
14:40 Т/с «Беверлі-Хілс, 

90210»
18:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:15 Т/с «Опер 

за викликом-3»
10:35 Х/ф «ПРЕЗИДЕНТ 

ЛІНКОЛЬН: 
МИСЛИВЕЦЬ НА 
ВАМПІРІВ»

12:35 Х/ф «РОМЕО+
ДЖУЛЬЄТА»

14:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні 

матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Гроші 2021»
20:20 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:35 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:10 Туреччина - Італія. УЄФА 
ЄВРО 2020  08:00 Топ-матч 
08:10 Вельс - Швейцарія. 
УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 
11:00, 15:00, 22:00 Футбол 
NEWS 10:10 «HIGHTLIGHT 
SHOW» 11:10, 22:15 Огляд 
ігрового дня. УЄФА ЄВРО 
2020  11:40 Бельгія - Італія. 
1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020 
13:30 Д/с «Класика ЄВРО» 
14:00, 21:00 «EURO NON 
STOP» 15:15 Англія - Хорватія. 
УЄФА ЄВРО 2020  17:05 Чехія 
- Данія. 1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  19:00 Австрія - Півн. 
Македонія. УЄФА ЄВРО 2020 
22:45 Нідерланди - Україна. 
УЄФА ЄВРО 2020 

ПОНЕДІЛОК, 5 ЛИПНЯ

1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:45 Т/с «Свати»
22:50 Т/с «СидОренки-

CидорЕнки»

ІНТЕР
05.25, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 12.25 Х/ф «ТРИ 
МУШКЕТЕРИ: ПІДВІСКИ 
КОРОЛЕВИ» 14.35, 15.30 
«Речдок» 16.25 Т/с «Речдок. 
Особиста справа» 18.00, 19.00, 
03.10 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «НЕЙМОВІРНІ 
ПРИГОДИ ІТАЛІЙЦІВ У РОСІЇ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:30 Агенти справедливості 16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат Європи 

1/2 фіналу

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
06:35 Т/с «Комісар Рекс»
10:35 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Кохання. 

Побічний ефект»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:15 Т/с «Смертельна зброя»
11:10, 13:15, 21:30 Т/с «Пес»
13:55, 16:10 Х/ф «С.В.О.Т.: 

СПЕЦНАЗ МІСТА 
ЯНГОЛІВ»

16:55 Х/ф «С.В.О.Т.: 
ПЕРЕХРЕСНИЙ 
ВОГОНЬ»

20:20 Громадянська оборона

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 «Абзац!»

06:00, 08:00 «Kids time»
06:05 М/c «Том і Джеррі»
08:05 «Орел і решка»
10:05 Т/с «Грімм»
11:00 Х/ф «З МЕНЕ ДОСИТЬ»
13:15 «Від пацанки до панянки» 

16+
15:15 Т/с «Надприродне»
17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Аферисти в сітях» 16+
21:05 Х/ф «ФАТАЛЬНА 

ПРИСТРАСТЬ»
23:00 Х/ф «ТРІСКА»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитський Київ
08.45 Правда життя
10.10, 01.45 Речовий доказ
11.20 Брама часу
12.15 Підроблена історія
13.15, 19.00, 05.05 Сіяя: з нами у 
дику природу
14.15 Стежина війни
15.10, 20.00 Секретні території
16.05 Шукачі неприємностей
17.00, 21.50 НАСА: нез’ясоване
18.00 Дикі тварини
20.50 Таємні космічні катастрофи
22.40 Дике виживання
23.40 Крила війни

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

12:00 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

12:50, 18:10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

14:40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:15 Т/с «Бібліотекарі-4»
08:05 Х/ф «БОЖЕВІЛЬНИЙ 

СВІТ»
09:55 Х/ф «ПОЛІЦЕЙСЬКІ»
11:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Гроші 2021»
20:35 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:50 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
08:10 Польща - Словаччина. 
УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 11:00, 
15:00, 21:00, 22:45 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА ЄВРО 
2020 Прем’єра 11:40 Матч 4. 1/4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 20:00, 
21:10 «EURO NON STOP» 15:15 
Yellow 15:25 Огляд ігрового дня. 
УЄФА ЄВРО 2020  15:55 Франція - 
Німеччина. УЄФА ЄВРО 2020  17:40 
Чехія - Німеччина (1996 ) 18:10 
Швейцарія - Іспанія. 1/4 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  21:50 LIVE. Матч 
1. 1/2 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
23:55 «Великий футбол»

ВІВТОРОК,  6 ЛИПНЯ
1+1

05:25, 09:25, 10:20 «Життя 
відомих людей»

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:50 Т/с «Свати»
22:55 Т/с «СидОренки-

CидорЕнки»

ІНТЕР
05.25, 22.45 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 12.25 Х/ф «ТРИ 
МУШКЕТЕРИ: ПОМСТА МІЛЕДІ» 
14.30, 15.30 «Речдок» 16.25 Т/с 
«Речдок. Особиста справа» 18.00, 
19.00, 03.30 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ 
УДАЧІ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:30 Агенти справедливості 16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат Європи 

1/2 фіналу

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
06:30 Т/с «Комісар Рекс»
10:35 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Провина 

кохання»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:15, 13:15, 21:35 Т/с «Пес»
14:05, 16:10 Х/ф «ТИ КОЛИСЬ 

ПРОБАЧИШ МЕНІ?»
16:50 Х/ф «ТЕМНА ВЕЖА»
20:20 Секретний фронт

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 «Абзац!»
06:00, 07:50 «Kids time»
06:05 М/c «Том і Джеррі»
07:55 «Орел і решка»
09:55 Т/с «Грімм»

10:45 Х/ф «КЛІТКА»
13:00 «Від пацанки до панянки» 

16+
15:15 Т/с «Надприродне»
17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Аферисти в сітях» 16+
21:10 Х/ф «І ПРИЙШОВ ПАВУК»
23:30 Х/ф «ЦІЛУЮЧИ ДІВЧАТ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитська Одеса
09.15 Правда життя
10.15, 01.40 Речовий доказ
11.25 Брама часу
12.20 Підроблена історія
13.15, 18.55, 05.10 Сіяя: з нами у 
дику природу
14.15 Стежина війни
15.10, 19.55 Секретні території
16.05, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
17.00, 21.50 НАСА: нез’ясоване
17.55 Дикі тварини
18.25 Сучасні будівлі Лондону
22.40 Дике виживання
23.40 Крила війни
00.40 Таємниці людського мозоку

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
12:00 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»

12:50, 18:10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

14:40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:30 Т/с «Бібліотекарі-4»
08:20 Х/ф «СЛЬОЗИ СОНЦЯ»
10:50 Х/ф «ПРИБУЛЕЦЬ»
12:45, 19:25 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
20:20 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
22:35 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00 Yellow 06:10 Туреччина - 
Вельс. УЄФА ЄВРО 2020 08:00 
Топ-матч 08:10 Італія - Швейцарія. 
УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 11:00, 
15:00, 21:00, 22:45 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА ЄВРО 
2020  Прем’єра 11:40 Матч 1. 1/2 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30, 
17:40 Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
20:00, 21:10 «EURO NON STOP» 
15:15 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020  15:45 Україна - Півн. 
Македонія. УЄФА ЄВРО 2020  
18:10 Бельгія - Італія. 1/4 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  21:50 LIVE. 
Матч 2. 1/2 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  23:55 «Великий футбол»

СЕРЕДА, 7 ЛИПНЯ

 l МУЗИЧНА ХВИЛЯ

Тіна Кароль підкорює Казахстан
Нещодавно вона відвідала Алмати, де презентувала 
свій новий альбом «Красиво». Пісні Кароль мають 
величезну популярність у цій країні

Лія ЛІС

П
ід час перебування в Казахстані українка дала 
кілька інтерв’ю, в яких відверто розповіла і про 
творчість та особисте, і про те, чому не їздить 

на гастролі в Росію.

ПРО РІЧНИЦЮ ВЕСІЛЛЯ І ПОКІЙНОГО ЧОЛОВІКА
«Біль — фантомний. Він ніколи не мине, завжди буде зі 

мною», — сказала вона про втрату чоловіка. Кароль також 
зазначила, що потроху стала оживати і з роками зрозуміла, 
що хоче «розквітнути».

ПРО ДРУГУ ДИТИНУ
Тіна Кароль мріє народити ще раз і сподівається, це 

буде дівчинка: «Хотілося б. Я думаю, як для себе організу-
вати це питання».

ПРО ГРОШІ, ЗАРОБІТОК І ЧОРНИЙ ДЕНЬ
«Я — як запаслива єврейська мама… — зізналася Тіна. 

— У мене був чорний день і не було нічого. Я навіть покла-
ла порожнє портмоне у певне місце і знала, що там нема 
нічого, і моє завдання було — примножити, щоб усе було і 
на чорний день вистачило».

ЧОМУ АРТИСТИ МАЮТЬ ЖИТИ В СВОЇЙ КРАЇНІ, 
А НЕ ЗА КОРДОНОМ
«Хочеться, щоб артисти затримувалися в Україні, зали-

шалися… Це не про політику, це інфлюенс людям, які жи-
вуть тут і тепер. Коли поруч із ними живуть справжні зір-
ки… вони їх вражають і надихають», — вважає Тіна.

ЧОМУ НЕ ЇЗДИТЬ НА ГАСТРОЛІ В РОСІЮ
Кароль пов’язує виступи в РФ із самоідентифікацією. За 

словами співачки, їй, як українській артистці, не потрібні «по-
середники», натякнула вона на російську сцену. «Я співачка з 
України, приїхала до Казахстану. Ми не їздимо до Росії, хоча 
у мене багато там шанувальників. Ви чекаєте на нас, і ми че-
каємо на вас, тому що ми знаємо свою самоідентифікацію».

  ““За словами співачки, їй, як українській За словами співачки, їй, як українській 
артистці, не потрібні «посередники», артистці, не потрібні «посередники», 
натякнула вона на російську сцену.натякнула вона на російську сцену.

Що ж, і талановита, і вродлива, і з позицією. Словом, розумниця!

Фото із сайту stars.clutch.net.ua.



1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя відомих 

людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:50 Т/с «Свати»
22:50 Т/с «СидОренки-CидорЕнки»

ІНТЕР
05.00, 04.55 «Телемагазин» 05.30, 
23.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 
«ЧОТИРИ МУШКЕТЕРИ ШАРЛО» 
14.35, 15.30 «Речдок» 16.25 Т/с 
«Речдок. Особиста справа» 18.00, 
19.00, 03.05 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 21.00 
Х/ф «ДІАМАНТОВА РУКА» 00.45 
Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ УДАЧІ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Агенти справедливості 16+
14:30, 15:30 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00, 23:55 Т/с «Якщо ти мене 

пробачиш»
23:10 Європейський дайджест
23:15 Слідами

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
06:30 Т/с «Комісар Рекс»

10:30 «Слідство ведуть 
екстрасенси» 16+

13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Сніг посеред літа»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:15, 13:20, 21:30 Т/с «Пес»
15:10, 16:15 Х/ф «АПОЛЛОН 13»
20:20 Антизомбі
22:55 Т/с «Перевірка на міцність»

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 «Абзац!»
06:00, 07:20 «Kids time»
06:05 М/c «Том і Джеррі»
07:25 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Грімм»
10:15 Х/ф «ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 

ЗА РАЙ»
12:30 «Від пацанки до панянки» 16+
15:15 Т/с «Надприродне»
16:55 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Аферисти в сітях» 16+
20:50 Х/ф «ТРИВОЖНИЙ 

ВИКЛИК»
22:45 Х/ф «ПАСТКА»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.50 Бандитський Київ
09.15 Правда життя
10.10, 01.45 Речовий доказ
11.20 Брама часу
12.15 Підроблена історія
13.15, 18.55, 05.05 Сіяя: з нами у 
дику природу
14.15 Стежина війни
15.10, 19.55 Секретні території
16.05, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
17.00, 21.50 НАСА: нез’ясоване
17.55 Сучасні будівлі Лондона
22.40 Дике виживання
23.40 Крила війни

00.40 Таємниці людського мозоку
02.50 Страх у твоєму домі
03.35 Україна: забута історія
04.20 Великі українці

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо світу»
11:50 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
12:50, 18:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
14:40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Бібліотекарі-4»
07:50 Х/ф «ВИЩА СИЛА»
09:45 Х/ф «ПІК ДАНТЕ»
11:50 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Секретні матеріали» 

(дайджест)
20:20 Т/с «Ментівські війни. Харків»
22:35 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00 Топ-матч 06:10 Швеція - 
Словаччина. УЄФА ЄВРО 2020  
08:00, 20:50 Yellow 08:10 Хорватія 
- Чехія. УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 
11:00, 15:00, 22:00 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА ЄВРО 2020  
11:40 Матч 2. 1/2 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  13:30 Д/с «Класика 
ЄВРО» 14:00, 21:00 «EURO NON 
STOP» 15:15 Матч 1. 1/2 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  17:05 Англія - 
Шотландія. УЄФА ЄВРО 2020  19:00 
Угорщина - Франція. УЄФА ЄВРО 
2020  22:15 Португалія - Німеччина. 
УЄФА ЄВРО 2020 

ЧЕТВЕР, 8 ЛИПНЯ
1+1

05:15 «Світське життя. 2021»
06:05, 09:25, 10:20 «Життя відомих 

людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:18 «Проспорт»
20:20 «Одруження наосліп 7»
22:20 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ»

ІНТЕР
05.25, 23.30 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 12.25 Х/ф «ЧЕТВЕРО 
ПРОТИ КАРДИНАЛА» 14.30, 
15.25, 01.15 «Речдок» 16.25 Т/с 
«Речдок. Особиста справа» 18.00 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.50 «Подробиці» 21.00 
Х/ф «007: І ЦІЛОГО СВІТУ 
МАЛО» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:40 Т/с «Інша я»
14:40, 15:30 Т/с «Трикутник долі»
15:25, 22:55 Гра #1
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
23:00 Перші. Шоу Василя 

Голованова

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:40 Т/с «Тільки скажи»

09:40 Т/с «Двоє 
над прірвою»

13:45, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
20:15, 22:50 Т/с «Кольоротерапія 

кохання»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:15, 20:10 Дизель-шоу 12+
11:50, 13:20 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
13:35 Х/ф «МОРДЕКАЙ»

16:20 Х/ф

23:05 Скетч-шоу «На трьох-10» 16+

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 «Абзац!»
06:00, 07:20 «Kids time»
06:05 М/c «Том і Джеррі»
07:25 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Грімм»
10:15 «Аферисти в сітях» 16+
14:20 Х/ф «МІСІЯ НЕМОЖЛИВА: 

НАЦІЯ ІЗГОЇВ»

17:05 Х/ф «ВІЙНА СВІТІВ»

19:25 Х/ф «НЕРВ»

21:20 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНИЙ 

ЛАБІРИНТ»

23:20 Х/ф «ПАРАНОЯ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.55 Бандитська Одеса
09.10 Правда життя
10.05, 01.40, 03.30 Речовий доказ
11.15 Брама часу
12.10 Підроблена історія
13.05, 18.50, 05.10 Сіяя: з нами у 
дику природу
14.05 Стежина війни
15.00, 19.50 Секретні території
15.55 Таємні космічні катастрофи
16.50, 21.50 НАСА: нез’ясоване
17.50 Сучасні будівлі Лондона
20.50 Шукачі неприємностей

22.40 Дике виживання
23.40 Крила війни

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
11:50 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
12:50 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
14:40 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:10 Х/ф «АГОРА»
20:30 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Бібліотекарі-4»
07:50 Х/ф «І ГРИМНУВ ГРІМ»
09:50 Х/ф «МІСІЯ НА МАРС»
12:00 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Х/ф «ДІЛОВА ЖІНКА»
21:50 Х/ф «К-9: СОБАЧА 

РОБОТА»
23:50 Х/ф «НЕ ВИХОДЬ»

ФУТБОЛ-1
06:10 Угорщина - Португалія. 
УЄФА ЄВРО 2020  08:10 Матч 
4. 1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020 
10:00, 11:00, 15:00, 22:00 Футбол 
NEWS 10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 
11:10 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020 Прем’єра 11:40 Україна 
- Австрія. УЄФА ЄВРО 2020. 13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 21:00 
«EURO NON STOP» 15:15 Фінляндія 
- Бельгія. УЄФА ЄВРО 2020  17:05 
Хорватія - Шотландія. УЄФА ЄВРО 
2020  19:00, 22:15 Yellow 19:10 
Чехія - Англія. УЄФА ЄВРО 2020  
22:25 Швеція - Польща. УЄФА 
ЄВРО 2020 

П’ЯТНИЦЯ, 9 ЛИПНЯ

1+1
05:15, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 18:30 «Світ навиворіт»
14:05 Т/с «Свати»
20:15 «Вечірній квартал»
22:10 «Жіночий квартал»
23:20 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.10 «Орел і решка. 
Морський сезон» 06.50 «Слово 
Предстоятеля» 07.00 Х/ф 

«КОННІ ТА КОМПАНІЯ» 09.00 
«Готуємо разом. Домашня кухня» 
10.00 «Корисна програма» 
11.00 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ» 12.30, 04.30 

Х/ф «КАВКАЗЬКА БРАНКА, 

АБО НОВІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 
14.10 Х/ф «ДІАМАНТОВА РУКА» 
16.10 Х/ф «ГАРАЖ» 18.10, 

20.30 Х/ф «СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН» 20.00 «Подробиці» 
22.00 Х/ф «ЕКІПАЖ» 00.50 Х/ф 

«ЛЮБОВ НА АСФАЛЬТІ» 02.50 

Х/ф «ДЕЖА ВЮ»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
07:25 Реальна містика
09:40 Т/с «Свій чужий 

син»
13:30, 15:20 Т/с «Сестра у 

спадок»
17:50, 21:00 Т/с «З почуття 

обов’язку»
20:00 Головна тема

СТБ
17:00 «СуперМама» 12+

21:00 «МастерШеф. CELEBRITY» 
12+

ICTV
05:20 Х/ф «МОРДЕКАЙ»

07:20 Х/ф

09:30, 13:00 Т/с «Нюхач»
12:45, 18:45 Факти
19:10 Х/ф «САЛЛІ»

21:05 Х/ф «ГОТЕЛЬ МУМБАЇ: 

ПРОТИСТОЯННЯ»

23:35 Х/ф «33»

НОВИЙ КАНАЛ
05:30 «Вар’яти» 12+
06:30 «Хто проти блондинок?» 

12+
08:00, 10:00 «Kids time»
08:05 М/ф «Книга життя»
10:05 «Орел і решка. Земляни»
11:10 «Орел і решка. Чудеса 

світу»
12:10 «Орел і решка»
14:15 М/ф «Лелеки»
16:05 Х/ф «АВТОМОНСТРИ»

18:15 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 60 

СЕКУНД»

20:50 Х/ф «ПРОРОК»

22:45 Х/ф «МЕНДІ»

МЕГА
06.00, 09.15, 02.00 Містична 
Україна
06.50 Випадковий свідок
10.05 Правда життя
11.00 Речовий доказ
12.10, 00.00 Секретні території
13.05 Ілюзії сучасності
15.05 Вирішальні битви 
ІІ світової
16.00, 21.00 Історія Китаю очима 
Майкла Вуда
19.00 Дике виживання
01.00 Сіяя: з нами у дику природу
02.50 Єврорабині

03.40 Професія - альфонс
04.25 Секти. Контроль свідомості
05.15 Дракула та інші

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:30 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. 

Шопінг»
10:10 Х/ф «ДЖЕЙН ЕЙР»

12:20 Х/ф «АГОРА»

14:40 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:30 «Угон по-нашому»
09:10 «Загублений світ»
13:10 Х/ф «ЧАС СКАЖЕНИХ 

ПСІВ»

15:00 Х/ф «ВИКУП»

17:10 Х/ф «ПРИНЦ»

19:00 Х/ф «ХІТМЕН: АГЕНТ 47»

20:55 Х/ф «РАПТОВА СМЕРТЬ»

23:05 Х/ф «НІЧНІ ЯСТРУБИ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
Англія - Хорватія. УЄФА ЄВРО 
2020  08:10 Бельгія - Італія. 1/4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 
11:00, 15:00, 22:00 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА ЄВРО 
2020  Прем’єра 11:40 Нідерланди 
- Україна. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
21:00 «EURO NON STOP» 15:15, 
22:15 Yellow 15:25 Португалія - 
Франція. УЄФА ЄВРО 2020  17:15 
Німеччина - Угорщина. УЄФА 
ЄВРО 2020  19:05 Хорватія - Чехія. 
УЄФА ЄВРО 2020  22:25 Італія - 
Швейцарія. УЄФА ЄВРО 2020

СУБОТА, 10 ЛИПНЯ
1+1

05:00, 19:30 «ТСН-Тиждень»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-Забава»
09:45 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. 2021»
21:00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ - 2»

23:05 Х/ф «ПЕРСІ ДЖЕКСОН: 

МОРЕ ЧУДОВИСЬК»

ІНТЕР
05.45 «Мультфільм» 06.10 

Х/ф «КОННІ ТА КОМПАНІЯ 2: 

ТАЄМНИЦЯ ТІ-РЕКС» 08.00 
«Удалий проект» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00, 11.00, 12.00 
«Інше життя» 13.00 «Речдок. 
Випереджаючи час. Титова» 
17.30 Х/ф «007: І ЦІЛОГО 

СВІТУ МАЛО» 20.00 «Подробиці 
тижня» 22.00 Х/ф «СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН» 01.10 «Речдок»

УКРАЇНА
05:50 Сьогодні
06:50 Реальна містика
08:10 Т/с «Маркус»
15:35, 21:00 Т/с «Дім, де серце»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
21:35 Європейський дайджест
21:45 Футбол. Фінал Чемпіонату 

Європи

СТБ
05:30 Т/с «Місто закоханих»
12:00 «МастерШеф. CELEBRITY» 

12+
15:05 «СуперМама» 12+
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+
23:55 «Я соромлюсь свого 

тіла» 16+

ICTV
05:05 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:20, 12:45, 18:45 Факти
05:45 Не дай себе обдурити
06:40 Антизомбі
07:40 Секретний фронт
08:40 Громадянська оборона
09:40 Х/ф «ГОТЕЛЬ МУМБАЇ: 

ПРОТИСТОЯННЯ»

12:00, 13:00 Х/ф «САЛЛІ»

14:10 Т/с «Пес»
19:10 Х/ф «ПУНКТ 

ПРИЗНАЧЕННЯ»

21:05 Х/ф «ПУНКТ 

ПРИЗНАЧЕННЯ-3»

23:00 Х/ф «ПУНКТ 

ПРИЗНАЧЕННЯ-2»

НОВИЙ КАНАЛ
05:20 «Таємний агент» 12+
06:20, 08:00 «Kids time»
06:25 М/ф «Том і Джеррі: Віллі 

Вонка і шоколадна 
фабрика»

08:05 М/ф «Лелеки»
10:00 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ 

БАТЬКІВ»

12:40 Х/ф «АВТОМОНСТРИ»

14:45 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 60 

СЕКУНД»

17:05 Х/ф «ПРОРОК»

19:00 Х/ф «БЕЗ ОБЛИЧЧЯ»

22:00 Х/ф «СКАЖЕНА ЇЗДА»

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
08.35, 02.00 Містична Україна
09.25 Правда життя
10.55 Речовий доказ
12.05, 00.00 Секретні 
території
13.05 Код доступу
15.05 Вирішальні битви 
ІІ світової

16.00, 21.00 Історія Китаю очима 
Майкла Вуда
19.00 Дике виживання
01.00 Сіяя: з нами у дику природу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:40 «Орел і Решка. Шопінг»
10:35 М/ф «Підводна ера»
12:15 Х/ф «ДЖЕЙН ЕЙР»

14:30 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:30 «Угон по-нашому»
09:05 «Загублений світ»
15:00 Х/ф «ГОЛОДНИЙ 

КРОЛИК АТАКУЄ»

17:05 Х/ф «БЮРО 

ЛЮДЯНОСТІ»

19:00 Х/ф «ЗАРУЧНИК»

21:10 Х/ф «МЕРКУРІЙ У 

НЕБЕЗПЕЦІ»

23:20 Х/ф «ПОЗА ЗАКОНОМ»

ФУТБОЛ-1
06:00 Топ-матч 06:10 Півн. 
Македонія - Нідерланди. УЄФА 
ЄВРО 2020  08:00, 19:50 Yellow 
08:10 Франція - Німеччина. УЄФА 
ЄВРО 2020  10:00, 11:00, 15:00, 
21:00, 22:45 Футбол NEWS 10:10 
«HIGHTLIGHT SHOW» 11:10, 
15:15 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020 11:40 Чехія - Данія. 
1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
13:30, 17:30 Д/с «Класика ЄВРО» 
14:00, 20:00, 21:10 «EURO NON 
STOP» 15:45 Матч 1. 1/2 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  18:00 Матч 
2. 1/2 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020 
21:45 LIVE. Матч. Фінал. УЄФА 
ЄВРО 2020 

НЕДІЛЯ, 11 ЛИПНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 5 — 11 липня

ОВЕН. Тиждень наповнений різноманіт-
ними подіями, метушливий та непередбачу-
ваний. Бажано відкласти доленосні рішення, 
займіться поки творчістю або особистим 

життям. Постарайтеся не вплутуватися у 
сварки, які загрожують затьмарити ваш гарний настрій. 
Сприятливий день — понеділок, несприятливий — 
п’ятниця.

ТЕЛЕЦЬ. Краще відмовитися від занадто 
звабних і привабливих проєктів, усе може 
виявитися в реальності зовсім не так, як ви 
розраховували. Егоїзм гарний у міру. Обсяг 

роботи у вихідні може збільшитися. Сприятли-
вий день — середа, несприятливий — четвер.

БЛИЗНЮКИ. Ви відчуєте, що доля дає 
вам шанс кардинально змінити своє життя 
й одержати те, чого ви так давно прагли. Вам 
пощастить в справах і в коханні, якщо почне-

те діяти. У вихідні доведіть початі справи до 
кінця. Сприятливий день — четвер, несприятли-

вий — субота.
РАК. Гарний настрій не покине вас весь 

тиждень, скористайтеся цією вдалою комбі-
нацією. У роздумах про сенс життя вам від-
криється нове значення звичних речей. Не у 

ваших силах вплинути на хід подій, але ви змо-
жете підготувати себе до будь–яких несподіванок. Спри-
ятливий день — п’ятниця, несприятливий — вівторок.

ЛЕВ. Гарний момент для реалізації вашо-
го плану. Не сумнівайтеся, зробіть рішучий 
крок вперед. Саме зараз ви можете знайти 
надійних союзників, якщо виявите свій ди-

пломатичний талант і почуття такту. Сприят-
ливий день — середа, несприятливий — п’ятниця.

ДІВА. Вам необхідно сконцентруватися 
на своїй роботі. Чим сумлінніше ви будете її 
виконувати, тим кращим буде результат. Збе-
рігайте душевну рівновагу, тільки так ви вбе-

режете себе від стресів. Сприятливий день 
— четвер, несприятливий — вівторок.

ТЕРЕЗИ. Вас, схоже, будуть мучити вну-
трішні протиріччя. Можлива непередбачена 
ситуація, яка сприятиме зміні ваших планів. 
Так що не зайвим буде продумати трохи за-

пасних варіантів. Не забувайте про особисте 
життя. Нове знайомство може подарувати вам кохання. 
Сприятливий день — п’ятниця, несприятливий — по-
неділок.

СКОРПІОН. Вам захочеться почувати 
себе особистістю незалежною, зросте бажан-
ня відчувати себе людиною потрібною. Не 
мучтеся, у вас чарівним образом усе вийде. 

З’явиться можливість з легкістю вирішити хви-
люючі вас проблеми. Сприятливий день — понеділок, 
несприятливий — середа.

СТРІЛЕЦЬ. Ви будете зустрічатися з по-
трібними людьми й пізнавати багато цікавого 
й корисного для себе. Активно вирішуючи 
чужі проблеми, не забувайте про вирішення 

своїх. У вихідні багато перешкод зникнуть. Спри-
ятливий день — четвер, несприятливий — вівторок.

КОЗЕРІГ. Краще не планувати вирішення 
життєво важливих завдань, не час щось мі-
няти. На роботі вам буде необхідно виявити 
зібраність і пунктуальність. Можуть виникну-

ти невеликі сімейні проблеми. Сприятливий 
день — п’ятниця, несприятливий — субота.

ВОДОЛІЙ. Ви з легкістю розберетеся й з 
роботою, і з особистим життям. Вдалий пе-
ріод для пошуків і змін, у тому числі й місця 
проживання. А от фінансовими проблемами 

займатися поки не варто, як і брати кредит. 
Сприятливий день — понеділок, несприятливий — 
четвер.

РИБИ. На вас може звалитися вантаж 
численних проблем і вам доведеться витра-
чати сили й час на те, щоб втримати досягну-
те. У партнерських стосунках можуть виник-

нути певні труднощі, винуватців шукайте по 
обидві сторони. Але визнати свої помилки, швидше за 
все, потрібно саме вам, так що варто до цього морально 
підготуватися. Сприятливий день — вівторок, неспри-
ятливий — середа.
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РУЛЕТИКИ З МОЦАРЕЛОЮ
Чудова закуска і на будень, і до святкового столу
Інгредієнти: 4 молоді кабачки, 120  г моцарели, 

3 ст. л. густого майонезного соусу (з часником), 2 ст. л. 
кунжуту, сіль (дрібна) за смаком, оливкова олія, шпажки 
(зубочистки).

Приготування. Кабачки наріжте вздовж довгими 
пластинами завтовшки 3 мм, викладіть їх на злегка 
змащене оливковою олією деко, помажте нею кожну 
пластину зверху, присоліть і запечіть у духовці (в режимі гриль) при температурі 
200–220°C протягом 10 хвилин. Стежте, щоб кабачки не підгоріли і не засохли, вони 
мають зостатися світлими. Акуратно, підважуючи великим ножем, викладайте сму-
жки на дошку присоленою стороною доверху. Розріжте сир на брусочки відповідно 
до ширини кабачкових пластин і викладіть по шматку на кожну пластину, згорніть 
рулетиками і закріпіть шпажками. Полийте готові рулетики соусом, посипте зверху 
просмаженим на сухій пательні кунжутом.

 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

А як ви готуєте кабачки?А як ви готуєте кабачки?
Із цього літнього овоча, що вже з’явився на городах, а відтак і на полицях 
супермаркетів та базарних ятках, виходить безліч страв, які можна подавати 
на стіл як холодними, так і просто з духовки: апетитні закуски, соковиті 
рагу, рум’яні оладки й запіканки, мариновані, тушковані, запечені й смажені 
кабачки — і все готується легко, не містить зайвих калорій. Тож не упускайте 
можливості забути хоч на деякий час про жирні та шкідливі продукти і 
налягайте на смачні й корисні дари літа. Зараз для цього саме сезон!

СУП–ПЮРЕ ІЗ ЦУКІНІ
Смачний зелений 

супчик із кабачків 
пахне свіжістю та лі-
том. Особливо смаку-
ватиме із домашніми 
білими сухариками

І н г р е д і є н т и : 
2 цукіні, 3 картоплини, 
1 цибулина, 1 мор-
квина, зелень (кріп, 
петрушка), 2 зубчики часнику, 2 ст. л. олії, 1 ст. л. 
вершкового масла, 1 лавровий лист, 2 горошини ду-
хмяного перцю, перець і сіль — до смаку, 1 л води 
чи бульйону.

Приготування. Кабачки покраяти дрібними 
кубиками і невелику частину відкласти. Картоплю 
порізати більшими кубиками, цибулю — півкільця-
ми. Часник пропустити через прес. Посікти зелень. У 
сотейнику в розігрітій олії спасерувати цибулю і час-
ник 5 хвилин, всипати кабачки і, помішуючи, смажити 
5 хвилин. Додати картоплю, перемішати і обсмажи-
ти ще 2–3 хвилини. Залити овочі гарячою водою чи 
бульйоном, додати спеції, помішати, зменшити во-
гонь і тушкувати під кришкою приблизно чверть го-
дини. Наприкінці всипати зелень. Відкладені кабачки 
присолити й обсмажити 10–12 хвилин на вершково-
му маслі. Блендером збити суп до стану пюре. При 
подачі в кожну тарілку покласти трохи обсмажених 
кабачків і притрусити зеленню. Подавати з грінками, 
сухариками, зі сметаною чи вершками.

ЗАКУСКА «АПЕТИТНА»
Запечені кабач-

ки зі сметанно–
часниковим соусом 
смакують навіть 
гурманам!

І н г р е д і є н т и : 
800  г  кабачків, 
3 ст. л. соняшникової 
олії, 200 мл сметани, 
1 яйце, 2 ст. л. бо-
рошна, 100 мл води, 2 зубчики часнику, сіль, кріп 
і сухі пряні трави — за смаком.

Приготування. У глибоку миску влийте олію, 
додайте до неї сіль і сухі прянощі. Тонкий смак 
кабачків добре підкреслюють орегано і базилік. 
Кабачки вимийте і наріжте кружальцями. Чисти-
ти молоді овочі не потрібно. Помістіть кружечки 
кабачків у масло зі спеціями і ретельно перемі-
шайте. Викладіть кабачки одним шаром на деко 
і на 15 хвилин відправте в духовку, нагріту до 
200 градусів. Поки овочі печуться, приготуйте 
соус. Промийте кріп у холодній підсоленій воді 
і дрібно наріжте. Часник натріть на тертці або 
пропустіть через прес і перемішайте зі сметаною 
і кропом. Додайте до цієї суміші яйце, борошно, 
воду і знову ретельно вимішайте. Дістаньте запе-
чені кружальця кабачків із духовки. Перекладіть 
їх у глибоку сковороду, залийте підготовленою 
заправкою, поставте на малий вогонь і доведіть 
до кипіння при постійному помішуванні.

ТОРТ «ЛІТНІЙ»
Нині дуже популярні закусочні 

торти. Кабачковий — один із них
Інгредієнти: 600 г кабачків, 5 сирих 

яєць і 1 варене, 3 ст. л. (з гіркою) борош-
на, 2–3 морквини, 2 великі цибулини, 
0,5 кг помідорів, 3–4 зубчики часнику, 
зелень петрушки, 4 ст. л. майонезу, сіль, 
чорний мелений перець — за смаком, 
олія для смаження.

Приготування. Кабачки натерти на тертці з великими отворами, 
посолити, перемішати і залишити на 10–15 хвилин, щоб пустили сік, 
згодом трошки відтиснути і злити його. Додати збиті яйця, зелень пе-
трушки і вичавити три зубчики часнику. Просіяти борошно, переміша-
ти, досолити й поперчити. На розігріту сковорідку діаметром близько 
20 см влити трохи олії, прогріти її і викласти приблизно 4 ст. л. кабачко-
вого тіста, розрівняти ложкою і на невеликому вогні обсмажити з обох 
боків до рум’яної скоринки. Таким чином спекти 5 коржів товщиною 
3–5 мм. Цибулю, порізану дрібними кубиками, обсмажити на невеликій 
кількості олії до прозорості, додати потерту на дрібній тертці моркву 
і, помішуючи, тушкувати на малому вогні 15–20 хвилин. Помідори опу-
стити в окріп на 20 секунд, потім облити холодною водою, зняти шкірку 
і нарізати їх кружальцями завтовшки 2–3 мм. Майонез приправити 
розтертим часником і перемішати.

На тарілку покласти корж, змастити його майонезом. Чверть моркви 
з цибулею рівномірно розподілити тоненьким шаром на корж із майо-
незом. Зверху викласти кружальця помідорів, помазати їх майонезом і 
положити наступний корж. Таким чином перекласти всі коржі, останній 
змастити майонезом і притрусити тертим вареним яйцем, прикрасити 
помідорами та листочками петрушки. Кабачковий торт поставити в хо-

лодильник на 2 години, після чого можна подавати на стіл.

КАБАЧКОВО–ПЕЧІНКОВА ЛАЗАНЬЯ
Страва на італійський манер із доступних міс-

цевих продуктів
Інгредієнти: 4 молоді кабачки, 400  г печінки, 

1 скл. молока, 1 цибулина, 3 яйця, 200 г твердого сиру, 
400 г помідорів.

Приготування. Кабачки порізати вздовж на плас-
тинки завтовшки 1,5 см, обсмажити. Печінку розрізати 
на кілька шматків і вимочити в молоці, подрібнити блендером разом із цибулиною, 
посолити, поперчити, додати 1 яйце. На дно змащеної маслом форми викласти 
пласт кабачків, далі — шар печінки, посипати тертим сиром, зверху — кружальця 
помідорів. Повторити пласти ще раз. Залити все сумішшю з 2 яєць і півсклянки мо-
лока, щедро посипати сиром і запікати в духовці 35 хвилин при 180ºС.

АНЕКДОТИ ДО ТЕМИ
Щоранку їм бутерброди з ікрою і ра-

дію: життя вдалося! Наступного року по-
сію ще більше кабачків!

* * *
Випускниця сільгоспінституту стоїть 

на полі, де ростуть кабачки, і з подивом 
розмірковує:

— Ось тепер я знаю майже все: як ка-
бачки ростуть, цвітуть, плодоносять… Ці-

каво тільки, як вони ікру метають.

Фото із сайту pinterest.com.

МАФІНИ З МОЛОДИХ КАБАЧКІВ
Така випіч-

ка — прекрасна 
закуска, непо-
ганий перекус в 
обідню перерву 
чи в дорозі

Інгредієнти: 
2 ст. л. вівсяних 
висівок, 1 яйце, 
300 г м’якоті кабачка, 2 ст. л. молока, 1 г розпу-
шувача для тіста або соди, сіль до смаку.

Приготування. Кабачки помити, зрізати 
шкірку і натерти на дрібній тертці. Окремо 
збити міксером до пишної піни яйце, дода-
ти сіль, висівки, молоко, кабачки і розпушу-
вач. Усе перемішати і викласти у формочки 
для мафінів. Випікати в попередньо розі-
грітій духовці 25–30 хвилин за температури 
180 градусів.

ЗАПІКАНКА З ФАРШЕМ 
І ПОМІДОРАМИ

С и т н а  й 
ароматна літ-
ня страва спо-
добається всій 
родині

Інгредієнти: 
1,5 кг кабачків, 
0,5 кг фаршу, 
2–3 цибулини,  
2 ст. л. томатної пасти, 4 яйця, 200 мл смета-
ни, 100 г твердого сиру, 3–4 помідори, сіль, 
перець, олія.

Приготування. Цибулю почистити й по-
різати кубиками, обсмажити на олії до про-
зорості. Потому додати фарш і смажити все 
разом хвилин 10–15, тоді вкинути томатну 
пасту. Посолити, поперчити, потушкувати ще 
2–3 хвилини. Кабачки помити, почистити, на-
терти на крупній тертці, посолити і відтиснути 
сік. Помідори нарізати кружальцями. Яйця зби-
ти зі сметаною, посолити, поперчити до сма-
ку. На дно форми, змащеної олією, викласти 
половину кабачків, на них — смажений фарш 
із цибулею, далі — другу половину кабачків, 
зверху — кружальця помідорів. Залити зби-
тими яйцями та сметаною, посипати тертим 
сиром і поставити в прогріту до 180 градусів 
духовку. Запікати 30–35 хвилин. Подавати до 
столу, розрізавши на порційні шматки.

Фото із сайту womens-club.com.ua.

Фото із сайту gastronom.ru. Фото із сайту cherrypotatoes.nl.

Фото із сайту ekocook.su.

Фото із сайту  jisty.com.ua.

Фото із сайту zdorovakrasiva.com.

Фото із сайту  prostowsmak.com.
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l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

«… бо на мені твій мед і в мені твоє жало»
Цікаво, чи дізнається коли–небудь 
крутезний український поет Юрко Іздрик, 
як ми у «Гарбузі» його інтимну лірику 
завдяки судоку пов’язали з Елізабет 
Макгроу і Джоном Грейєм, яких майстерно 
зіграли Кім Бейсінгер і Міккі Рурк?

Грицько ГАРБУЗ

А
ле насамперед маємо повторити запитан-
ня, відповідь на яке вже почали частково 
оголошувати.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 23 (2021)
Якщо ви розгадаєте це судоку (необхідно за-

повнити вільні клітинки з цифрами від 1 до 9 так, 
щоб у кожному рядку, в кожному стовпці і в кожно-
му малому квадраті 3х3 кожна цифра зустріча-
лася лише один раз), і виділені в ньому кружечком 
цифри додасте, а потім отриману суму розділите 
на два, то потрапите у час шалених почуттів. 
Полунично–льодяний період насолоди любов’ю. Де, 
за Юрієм Іздриком, «будь хоч димом, хоч дивом, хоч 
птахом, хоч рибою» — «все одно ти моя».

Назву якої книжки, яку майстерно втілили 
у фільм–вибух, ми заховали в гарбузі?

Ну а далі я передаю слово переможниці кон-
курсу пошуку правильної відповіді, представниці 
дивовижного озерного Шацького краю на Во-
лині Ользі Сидорук.

«Коли є вільний час, я розгадую судоку. Япон-

ська головоломка з числами дає змогу розвивати 
логічне мислення, увагу, аналітичний підхід і, що 
не менш важливо, відволікати від проблем. Психо-
логи стверджують, що вона допомагає вилікувати 
депресію…

Вперше судоку в сучасному вигляді з’яви-
лося в американському журналі пазлів у 
1979 році. Автором головоломки був 74–
літній архітектор зі США Howard Garns. 
Але справжню популярність вона заво-
ювала в 2005–му, коли японський журнал 
«Nikoli» став регулярно друкувати її на 
своїх сторінках.

Нині багато видань публікують судоку. 
І Грицько вирішив у свій «Гарбуз» підсипа-
ти насіннячка, щоб заінтригувати читачів. 
Кружечками обвів три «п’ятірки» і одну 
цифру «чотири». Якщо суму поділити на 2, 
то отримаємо 9,5.

Можливо, не всі бачили, та точно чули 
про фільм «9 ½ тижнів». Важко повірити, але 
всього якихось 35 років тому, у Голлівуді, 
коли вперше на День святого Валентина по-
казали цю стрічку, то в ній еротичні момен-
ти були або вилучені, або скорочені. Та саме 
з «9 ½ тижнів» у великому американському 
кіно почалася легітимація провокативних, 
еротичних сюжетів. Хоча, як на сьогодні, це фільм 
у першу чергу про неконтрольовану пристрасть і 
розставання, а тільки потім — це смілива еротич-
на мелодрама. Головні ролі в ньому зіграли Кім 
Бейсінгер і Міккі Рурк (на фото).

Фільм «9 ½ тижнів» знятий за однойменним 
і заснованим на реальних подіях романом Еліза-
бет Макнейл (творчий псевдонім американської 
письменниці австрійського походження Інгеборги 
Дей). У авторки — цікава біографія. Вона народи-
лася в 1940 році в Австрії в сім’ї солдата СС. Зв’язок 
батька з нацистською партією не давав спокійно 
жити і після війни. Тому дівчина поїхала в США, де 
вийшла заміж за пастора. У них народилися двоє 

дітей, але, коли у віці 7 років загинув син, шлюб 
був розірваний. Дей разом зі старшою донькою 
переїхала до Нью–Йорка, де влаштувалася на ро-
боту редактором журналу. Через певний час у неї 
трапився роман із чоловіком на ім’я Джон. Історія 
цих стосунків стала основою «9 ½ тижнів».

Погана слава книги переслідувала Інгеборгу 
Дей до самої смерті — у 2011 році письменниця 
наклала на себе руки. Її самогубство підштовхнуло 
багатьох до повторного аналізу «9 ½ тижнів» — як 
книги, так і фільму. І виявилося, що, незважаючи на 
простоту сюжету, психологічну провокативність і 
еротичну сміливість, і там, і там головними темами 
були не секс і шалена пристрасть, а питання, на 
які люди зазвичай намагаються знайти відповіді 
в кабінеті у психолога чи психотерапевта: як не 
втратити прагнення до життя після розлучення і 
сімейних травм; де закінчується флірт, еротична 
гра і починаються справжні відносини; як зупини-
тися, коли пристрасть витісняє з життя все інше; 
чи потрібно взагалі зупинятися?

А можна просто насолоджуватись, читаючи 
чуттєву лірику Юрія Іздрика:

…тільки я знаю стежку крізь темний твій ліс
лиш для мене твій погляд як сонячний спалах
ти належиш мені як людині ім’я
ти мене нарекла і врекла й записала
у скрижалях своїх
і нарéчений я наречéним твоїм
хоч би з ким ти не спала
в цім немає жалю ані кривди нема
я проріжу вікно й перепишу скрижалі
я не сам і ти також уже не сама
бо на мені твій мед
і в мені твоє жало
P. S. Судоку я розгадала легко. Одразу ста-

ла зрозумілою відповідь на нинішнє завдання. 
Подумала: про що тоді писати? А виявилось, 
що Грицько вміло закодував багато корисної 
інформації… І ще: тепер із задоволенням чита-

тиму Юрія Іздрика, якого відкрила 
для себе завдяки цьому завданню».

Ось і ви, пані Олю, вкотре переко-
нались, що «Цікава газета на вихідні» 
сіє «розумне, добре, вічне, патріотич-
не, поетичне», як і вчителі по шко-
лах. Дякуємо! Ви стаєте володаркою 
150 гривень призових.

Крім Ольги Сидорук, по заліко-
вому балу ми зарахували ще 7 нашим 
учасникам. Але володарями 100 гри-

вень можуть бути, за умовами віктори-
ни, лише двоє з них. Тому знову тягнули 
жереб. І завдяки нашому редакційному 
КРОЛИКУ, який, виявляється, не тільки 

вміє передбачати результати футбольних матчів 
(про це дивіться на youtube–каналі «Газета 
Волинь» або сайті volyn.com.ua!) — купюри 
із зображенням Тараса Шевченка дістануться 
Анатолію Скальту з міста Жмеринка Вінницької 
області і Василю Момотюку з села Росошани 
Дністровського району Чернівецької області.

Переможцям «віват», а нам час оголошувати 
нове завдання.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 26 (2021)
З ним пов’язане слово з фільму «Сімнадцять 

миттєвостей весни» і число більше 100, але мен-
ше 110. Політ, як у Незнайка. Любов до лазень, чаю, 
цигарок і… Смерть, як від коронавірусу, хоч тоді, 
звісно, про цю інфекцію ще не говорили.

Хоча люди, які з ним жили найближче, знали 
про його вміння майстерно виготовляти предме-
ти, з якими особливо асоціюється нинішня пора.

А ще йому приписували хабар священнослужи-
телю і те, що… лошиці. Також із ним можна пов’я-
зати причину, чому українці кілька днів тому були 
проти поляків і словаків на Євро-2020.

Чиє фото ми заховали у гарбузі?
Слово–відповідь треба надіслати до 13 лип-

ня тільки у вигляді sms–повідомлення на номери: 
0501354776 і 0672829775 (наприклад: «Око», 
«Три ведмеді», «Світлана Орловська»), але обов’яз-
ково вказати після слова–відповіді у дужках ще 
й своє ім’я і прізвище (наприклад: «М’яч (Саша 
Філюк)»).

Увага: з одного номера можна відправляти 
лише одне sms! Цей номер і братиме участь у же-
ребкуванні при розіграші призових 200 гривень, 
якщо правильних відповідей буде більше двох. 
А ще спеціальний приз — 150 гривень — отри-
має той, хто в листі на поштову адресу (43025, 
м. Луцьк, просп. Волі, 13) чи електронну (tsikava.
gazeta@gmail.com) найяскравіше опише, як шу-
кав відповідь.

1 липня 2021  ЧеЧеЧеЧеЧеЧеЧеЧеЧеЧеЧееетвтвтвтвтвтвввтвтвввееререеееееееее 15

  “Погана слава книги Погана слава книги 
переслідувала Інгеборгу Дей переслідувала Інгеборгу Дей 
до самої смерті — у 2011 році до самої смерті — у 2011 році 
письменниця наклала письменниця наклала 
на себе руки.на себе руки.
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Саме з «9 ½ тижнів» у великому американському кіно 
почалася легітимація провокативних, еротичних сюжетів.

Фото із сайту deviantart.com.
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 “Цікаво, що малювати пан Дмитро не вміє. Тому 
не робить жодних креслень майбутніх виробів, 
усе майструє з голови.

:):):)
82-річний дід приходить до лікаря.   
– Лікарю, наступного тижня я знову женюся.
– О, це непогано. А скільки років нареченій?
– 18.
– Але хочу вас попередити, що надмірна ак-

тивність у ліжку може мати смертельні наслідки.
– Нехай помирає, я ще раз женюся.

:):):)
– Де нині працюєш?
– Пожежником.
– І як?

– Що тобі сказати… Начальник у нас при-
ємний. Команда підібралася добра. Зарплата 
непогана… Але ж, як, не дай Бог, пожежа – хоч 
з роботи розраховуйся!

:):):)
Найкращий спосіб розказати дитині про по-

датки – з’їсти 20% його морозива.  
:):):)

Стоматолог виходить із кабінету, починає 
ходити туди-сюди, нервово закурює, тре підбо-
ріддя. Медсестра запитує: 

– Що, важкий випадок? 

– Дуже важкий. У пацієнта грошей ціла 
купа, а всі зуби здорові.

:):):)
Вчора дружина затягнула мене в магазин 

парфумерії. Тут підходить продавець-кон-
сультант із запитанням:

– Я можу вам допомогти? 
І я щиро так відповідаю: 
– Можете! Виженіть нас звідси, будь ласка.

:):):)
Дівчина в господарському магазині виби-

рає вішак для одягу:

– А дешевший у вас є?
– Цвяхи в сусідньому відділі!

:):):)
Добре куми випили – як завжди. Ідуть, 

один щось рукою мацає і рахує собі під ніс. 
Другий запитує:

– Куме, а що ви рахуєте?
– Штахетинки. Нарахую двісті двадцять 

– буде хвіртка.
– Куме! Та ви ж навкруг діжки ходите!

      Усміхніться!
А

––––

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

Ключ від щастя
Кава гірчила. Ксеня, зазвичай, кладе в горнятко трішки цукру. 
Але не цього разу. Може, гіркий напій «перегірчить» її настрій… 
А за вікном витанцьовував шалений вітер. Хмари зачіплювалися 
за дерева й сусідні будинки. Дощ вистукував по шибі хаотичну 
мелодію. Їй шалено хотілося сонця! Як у нинішньому сні…

Ольга ЧОРНА

Б
ілий птах із ключем у дзьо-
бі. Це був голуб, а може го-
лубка. І  сонце —  яскраве, 

гаряче. Ксеня підставила долоні 
й зловила ключик… Дзвінок бу-
дильника обірвав сон.

На календарі —  «улюблене» 
число —  має платити за найману 
квартиру. Відрахувала гроші. По-
клала в кухні. Господиня прийде 
й забере. І заодно перевірить, чи 
все на  місці. Бо попередні квар-
тиранти начебто щось поцупили. 
А  може й ні. Просто пані Галина 
любить всюди позаглядати. Навіть 
у шафу, де лише Ксенині речі.

Вона могла би жити з батька-
ми. Але батько не любить Ксеню. 
Та й не батько він їй. Вітчим. Ксе-
ня —  материн гріх. Так він її нази-
ває. Або знайдою. І молодші бра-
ти-близнюки до Ксені ставляться 
так само, як  і батько. Його «шко-
ла». А матір завжди мовчить, коли 
доньку ображають. Бо прийшла 
в  невістки з  «приданим» —  ма-
ленькою Ксенею…

…Заміж Ксеня вийшла одра-
зу після закінчення вишу. Вадим 
був майже на десять років за неї 
старший. Жив у малосімейці. Пра-
цював на місцевому підприємстві. 

Щойно переселилася до чоловіка, 
гарного залицяння та романтики 
наче й не  було. Вадим на  очах 
у Ксені фліртував із чужими жін-
ками.

— А  скільки того життя?! —  
відповідав на її докори.

Згодом у  нього «знайшовся» 
«неформальний» син. Раніше зу-
стрічався з  дівчиною. Вона на-
родила дитину. Але заміж не по-
кликав. Спочатку колишня любов 
вимагала компенсації «за змарно-
ване життя». Навідувалась з  ма-
лим до  Вадима. То  грошей про-
сила, то  вмовляла повернутися 
заради сина, бо хлопцеві батько 
потрібний. На Ксеню не звертала 
уваги, наче її не було.

Вадим «здався» пізніше, коли 
батьки-заробітчани колишньої 
коханої купили їй житло, ще й над-
силали «субсидії». Дітей у Вадима 
з Ксенею не було. Тому, зваживши 
всі «за» і  «проти», вирішив дати 
Ксені «відставку».

… Допила каву. Зателефону-
вала в службу таксі. Відучора Ксе-
ня у відпустці. Сидіти в найманій 
квартирі не  хотілося. Вирішила 
поїхати в  Карпати. Подруга Ліля 
через своїх знайомих домовилася 
про недороге житло.

Закінчення на с. 9 

«Їй шалено хотілося сонця! Як у нинішньому сні…».

Хто сильніший? 

«Вони можуть сидіти, ставати на місток, стискати руку в кулак, робити 
майже все, як і людина», — розповідає Дмитро.

Фото із сайту pixabay.com.

Фото із сайту uprom.info.

 l ЗОЛОТІ РУКИ

Поселив удома сімейство… 
роботів

Кранівник заводу «Запоріжсталь» Дмитро Баландін створює 
у своїй квартирі складні моделі із сотень дерев’яних деталей

Ольга ВЕКЕРИК

П
ершим, ще  у  2013  році, став 
двометровий Саймон. На ви-
готовлення цього дерев’яно-

го красеня майстра надихнув фільм 
«Пригоди Електроніка», в якому ро-
бот виробляє неймовірні акробатичні 
трюки. Запорізькому винахідникові 
закортіло зробити модель, яка була б 
такою ж рухомою і схожою на люди-
ну. Ідею встановити у місці сонячного 
сплетіння ліхтарик, що світиться синім 
кольором, Баландін запозичив від об-
разу головного героя стрічки «Залізна 
Людина».

Саймона запоріжанин майстрував 
шість місяців. Чоловік каже, що як ма-
теріал обрав фанеру, бо  працювати 
з  металом у  домашніх умовах дуже 
складно.

«Коли я його робив, то назвав БПВ, 
тобто багатопозиційний виріб. Стиль, 
в якому працюю, —  робоарт. Модель, 
яку розробив, можна виставляти в різ-
номанітних позиціях. Робот може си-
діти, ставати на місток, стискати руку 
в кулак. За структурою свого тіла він 
схожий на людину, тому може робити 
практично те, що й ми», —  розповідає 
пан Дмитро.

На цьому чоловік не зупинився. 
І у 2017-му створив цілу сімейку ро-
ботів: Центуріона, Амазонку та Малю-
ка. Їхні світлини навіть опублікувало 
агентство Reuters. У них налічується 
більше 15 суглобів. Щоб сконструю-
вати три гігантські моделі, які склада-
ються з 1750 деталей, запоріжанину 
знадобилося 18 місяців.

Про Малюка майстер жартує, що 
друзі надихнули його закінчити цього 
робота, щоб в Центуріона і Амазонки 
була повноцінна сім’я.

Цікаво, що малювати пан Дмитро 
не вміє. Тому не робить жодних крес-
лень майбутніх виробів, усе майструє 
з голови. Свої творіння сам автор нази-
ває не роботами, а ляльками-гігантами.

«Роботами вони можуть стати, але 
тільки в тому випадку, якщо начинити 
їх всякими моторчиками, електроні-

кою та джерелами живлення. Зробити 
це неважко, —  пояснює винахідник. —  
Проблема в тому, що таке задоволення 
дуже дорого коштуватиме».

Окрім величезних дерев’яних 
іграшок, Дмитро Баландін конструює 
ще екзопротези, які допомагають лю-

дям реабілітуватись після травм.
Також чоловік планує побудува-

ти металеві моделі своїх роботів, але 
каже, що це поки нереально зробити 
у його маленькій квартирі.

За матеріалами day.kyiv.ua, 
tsn.ua, iz.com.ua.
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